



پایش

مروری بر مهمترین اخبار و رویدادهای بخش کشاورزی در رسانه ها

تاریخ



مرکز روابط عمومی و امور بین الملل

ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده در جنگل های زاگرس



۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: رسالت

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده در جنگل های زاگرس

آن مصوبه بگیریم تا بتوانیم هر ساله برای مبارزه با آن اعتبار داشته باشیم. وی همچنین اعلام کرد سازمان مدیریت بحران برای اعتبار بخشیدن به این اقدامات است. ساداتی نژاد از کاشت یک میلیون نهال در کشور خبر داد و گفت: باید در قالب تأمین مالی کاشت یک میلیون نهال توسط معادن و حوزه های فعال چوب عملیاتی شود. البته باید به سمت مردمی سازی این مهم حرکت کنیم و احیا جنگل را به مردم بسپاریم. وزیر جهاد کشاورزی ایجاد ایستگاه های ترویجی و تحقیقاتی زاگرس در استان های غرب کشور را نیز مطرح کرد و گفت: باید این ایستگاه ها ظرفیت های استانی ایجاد شود. وی همچنین از ایجاد اطلس افات برای سازمان مدیریت بحران کشور بیان داشت: باید این اطلس مکتوب برای این سازمان ارسال شوند تا بدانند که ما با چه افات عمومی و چه هزینه هایی روبه رو هستیم.

به دغدغه متندان زاگرس اعم از مردم و نخبگان ارائه دهیم. وزیر جهاد کشاورزی همچنین از ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده با روش «BT» خبر داد و یاد پرسد: تله نوری و محلول باشی باید توسط بسیج وزارت جهاد کشاورزی و بسیج مردمی و با استفاده از ظرفیت های حفظ نباتات انجام شود تا زاد و ولد را در این حوزه کاهش دهیم. وی تصریح کرد باید این افات را در دسته افات عمومی قرار داد و برای

باید سند جامع حفاظت و مدیریت پایدار زاگرس در اسرع وقت انجام شود تا بتوانیم در کارگروه ملی آن راهتصویب و به دولت برسانیم. ساداتی نژاد با اشاره به این که شبکه مراقبت، رصد و پایش در این زمینه باید راه اندازی شود، یاد آور شد: در این پهنه بندی ها باید مناطق آلوده را مشخص کنیم تا هر ساله با رصد و پایش بتوانیم رشد و کاهش و توقف آن را مشخص کنیم و در این خصوص گزارش

وزیر جهاد کشاورزی از ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده در جنگل های زاگرس با روش «BT» خبر داد. به گزارش مهر، نشست هم اندیشی مدیریت افات جوانه خوار و برگ خوار جنگل های زاگرس با حضور وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان منابع طبیعی و اجیرداری کشور و جمعی از مسئولین ستادی و استانی مرتبط با این موضوع برگزار شد. سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در این نشست هم اندیشی پرورش ترکیبی مبارزه به عنوان روش کوتاه مدت تأکید کرد و گفت: برای این منظور باید جلسه ای مشترک با حضور سازمان حفظ نباتات کشور، مؤسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور، مؤسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور، سازمان منابع طبیعی و اجیرداری کشور و... برگزار شود و پروتکل آبی برای استفاده در روش های ترکیبی مبارزه به عنوان سند در آن تصویب شود. وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد:



سقف قیمت تن ماهی ۳۵ هزار تومان

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: کسب و کار

سازمان استاندارد هزینه‌های اضافی به تولید اضافه نکند

سقف قیمت تن ماهی ۳۵ هزار تومان

دغدغه تولیدکنندگان این محصولات دانست و افزود: تولیدکنندگان رب گوجه فرنگی حدود ۳ ماه است که منتظر تعیین نرخ جدید برای این محصولات هستند. مطابق با قانون سازمان حمایت متولی تعیین قیمت مواد غذایی است اما این سازمان تعیین تکلیف درباره نرخ رب گوجه فرنگی را به ستاد تنظیم بازار واگذار کرده و تصمیم‌گیری در این زمینه در پرده‌ای از ابهام است.

به گفته دبیر سندیکای کنسرو؛ وزارت کشاورزی بعد از آنالیز قیمت مواد اولیه با افزایش نرخ رب گوجه فرنگی به ۴۵ هزار تومان موافقت کرده اما این وزارتخانه در تعیین قیمت محصولات کنسروی چندان تاثیرگذار نیست. وی با بیان اینکه تعیین تکلیف قیمت رب گوجه فرنگی می‌تواند کمبود این محصول در بازار را جبران کند، تصریح کرد: در حال حاضر قیمت رب گوجه فرنگی ۳۵ هزار تومان است و نسبت به سال گذشته تغییر نکرده است این در حالیست که قیمت گوجه فرنگی سال گذشته کیلویی ۱۸۰۰ تومان بود اما در سال جاری به کیلویی ۴ هزار تومان رسیده است پس رب نمی‌تواند با همان نرخ پیشینی در بازار عرضه شود. علاوه بر این قیمت درب رب گوجه فرنگی، شیرینگ، هزینه کارگری، حمل و نقل از سوی دولت افزایش داشته است.

دبیر سندیکای کنسرو گفت: ابلاغیه سازمان ملی استاندارد مبنی بر تغییر لیبل برندهای معتبر در نهایت هزینه‌های اضافی به مصرف‌کنندگان تحمیل می‌کند؛ چراکه باعث افزایش قیمت تمام شده کالاها می‌شود از این رو امیدوارم که این مصوبه به صورت پایلوت در همان شهرها باقی بماند و سراسری نشود. محمد میررضوی در پاسخ به این پرسش که سازمان ملی استاندارد ابلاغیه‌ای را به تولیدکننده‌های مواد غذایی استان گیلان و شهر لاهیجان ابلاغ کرده است که بر طبق آن برندهای معروف مواد غذایی و خوراکی در درج برند و نام تجاری خود با محدودیت‌های جدی مواجه شده‌اند از دید شما چنین ابلاغیه‌هایی چه تاثیری بر روند تولید می‌گذارد؟ گفت: تاکنون این دستورالعمل به تولیدکنندگان محصولات کنسروی ابلاغ نشده است. شایسته است پیش از اجرای مصوبات ابداعی در نحوی اجرای آنها با تولیدکنندگان مشورت شود. وی با بیان اینکه تغییر لیبل هزینه اضافی را به تولیدکنندگان تحمیل می‌کند، خاطر نشان کرد: هزینه‌های اضافی در نهایت به مصرف‌کنندگان فشار وارد می‌کند چراکه قیمت تمام شده کالاها را افزایش می‌دهد از این رو امیدوارم که این ابلاغیه به صورت پایلوت بوده و سراسری نشود. این فعال اقتصادی عدم تعیین قیمت محصولات کنسروی را مهم‌ترین

نقش آفرینی گندمکاران در تأمین امنیت غذایی کشور

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: تماشا



نقش آفرینی گندمکاران در تأمین امنیت غذایی کشور

سید محی الدین حسینی ارمنجانی - تماشا
این روزها کشاورزان گندم کار در حال برداشت گندم از مزارع خویشند و برخی از آنان تک ماه پست، گندم خود را برداشت و خوباً دولت داده اند اما دولت وعده پرداخت و جود گندم به این مزارع را تا ۱۵ اردیبهشت ماه و تا ۲۰ اردیبهشت ماه و حتی تا دو ماه آینده داده که این مسئله موجب نگرانی مزارع کشاورزان گندمکاران شده است.

براست تا دولت نسبت به پرداخت سریع تر وعده گندم به این مزارع، توجه کرده از کشاورزان اقدام کند چرا که تأمین در برداشت و جود گندمکاران به ویژه در استان های جنوبی که برداشت معمولاً زودتر از جاهای دیگر است، کشاورزان را دچار نگرانی و زیان بیشتری می کند.

متأسفانه هنوز وعده وزیر محترم جهاد کشاورزی محقق نشده و کشاورزان بهنگام به بانکها همچنان منتظرند تا پول گندم عايشان زودتر پرداخت شود تا معیشت و اقتصاد خانواده هايشان بهش از این به خطر نهد.

دولت تاکنون بیش از ۲ میلیون ۸۰۰ هزار تن گندم از ۸۶ هزار هکتار در ۱۶ استان برداشت کرده که ۱۰ درصد آن برداشت شده که نسبت به سال گذشته در همین مقطع زمانی رشد ۲۰ درصدی، تولید تضمین این سیستم را ۱۵۰۰ هزار تن است.

بیش نیمی می شود کشاورزان کشاورزان آفرین، برآورد ۱۵ میلیون تن گندم به دولت تسویل دهند که نیاز کشور به این محصول استراتژیک، را تأمین می کند، کشاورزان تا بهمن گندم به دولت در افزایش امنیت غذایی کشور، سهیم اند.

متأسفانه دولت باید در پرداخت مطالبات آنها سرعت بیشتری به کشاورزان از یک سو برای تولید گندم چندین ماه زمان و هزینه صرف کرده و از سوی دیگر پرداخت تسهیلات بانکی و بهداشتی، راه، کار، به مردم کوچه بازار هم هست که باید پاسخگو گان باشد.

روزی که با یک بار بار، از زمان برداشت گندم، در برداشت بدین تسهیلات ۲۰ درصد، هزینه در نظر می گیرند و در بهینه های قبلی کشاورزان اضافه می کنند. متأسفانه نه تنها در جهت پرداخت گندم بلکه در پرداخت مطالبات کشاورزان و دیگر اقدامات معمولاً، کشاورزی نیز بیش از حد زود است، که کشاورزان کشاورزان را از میزان محصول تولید داده شده احسان به دولت را دریافت نکرده اند.

امیدوارم کمیسیون آفرین، با این وعده وزارت جهاد کشاورزی و هیأت دولت به این مسئله ورود و این وعده را از این ۸۶ هزار هکتار زودتر از حد، مداخله در مطالبات کشاورزان.



تشکل ها گوشت قرمز را به سیخ کشیدند

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: آرمان ملی

بررسی ها از دلایل التهابات بازار دام و گمرانی گوشت قرمز نشان می دهد؛

تشکل ها گوشت قرمز را به سیخ کشیدند

دیگر واردات برای کشور جدایی نداشت. جمعری با بیان اینکه با بهبود تولید در نیمه دوم ۹۹ با جمعیت دام مازاد در کشور مواجه شده ایم، تصریح کرد: پیش از این بازار مانی خرید دام مازاد در کشور به ندرت و مقطعی صورت می گرفت از این رو دستور العمل خرید حمایتی صادر شد و در نیمه ۹۹ برای نخستین بار حدود ۷ هزار تن گوشت منجمد داخلی ذخیره سازی شد.

«ما فایده ای در کار نبود تخلقات تشکل ها باعث توقف صادرات شد»

مدیر کل تامین دام و فرآورده های دامی شرکت پشتیبانی امور دام با اشاره به امتناع دامداران از فروش دام تصریح کرد: شرکت مجوز صادرات ۳۰۰ هزار رأس دام را به تشکل ها در سال ۹۹ داد اما از آنجا که شاهد مجوز فروش و برخی کارهای غیر قانونی در بین تشکل ها بودیم از این رو مجوز صادرات ابطال و در نهایت حدود ۴۴ هزار ۳۰۰ رأس دام صادر کردیم. چرا که جزو آن ۱۱۰۰ رأس از صادرات بر قیمت گوشت در بازار داخلی تاثیر گذاشت. این مقام مسئول در پاسخ به این پرسش که دامداران بر این باورند که مافیای گوشت مانع ادامه روند صادرات شد از دید شما تا چند میزان مافیای گوشت در توقف روند صادرات موثر بوده؟ گفت: دلیل توقف صادرات منوط دارن وظیفه مدیر پیش وزارت کشاورزی تامین شرایط برای تولید کنندگان و مصرف آن در داخل کشور است و اگر قرار باشد تولید داخلی به عنوانی عرضه شود که مصرف کنندگان نتوانند آن را خریداری کنند برای ما بی فایده است. وی صادرات به شکل مقطعی را اشتباه دانست و خاطر نشان کرد: صادرات برای کمک به تولید داخلی در یک پرونده سالیانه صورت بگیرد و بر نامه و متولی آن باید مشخص باشد، در آن مقطع به صورت غیر کارشناسی مجوز ۳۰۰ هزار رأس دام را به تشکل ها داده شد و تشکل با اقدامات خود در بازار التهاب ایجاد کردند و قیمت در آن زمان به صورت تصاعدی بالا رفت. این در حالیست که شروط ما برای صادرات سقف قیمت ۶۷ هزار تومان بود یعنی اگر از این قیمت بالاتر برود، بدون تردید روند صادرات را متوقف می کردیم. بعد از اطمینان مجوز صادرات قیمت دام زنده به کیلویی ۸۰ هزار تومان رسید از این رو صادرات را متوقف و اقدام به واردات گوشت کردیم. جمعری با بیان اینکه وظیفه وزارت کشاورزی برنامه ریزی در زمینه تولید سید پروتئین جانور هاست، از آن زمان کرد سالیانه به از آن عرف ۳۴ کیلو گوشت مرغ، ۱ کیلو گوشت قرمز و ۱۱ کیلو تخم مرغ باید تولید شود. خوشبختانه در

آرمان ملی: بررسی ها نشان می دهد از ابتدای خرداد ماه تا کنون قیمت انواع گوشت قرمز در میدان میوه و تره بار رشد حدود ۴۰ تا ۷۰ درصدی را تجربه کرده است. در واقع قیمت گوشت در حالی با محوریت ۳۰۰ هزار تومان به یک کالای لوکس در سبد غذایی خانوارها تبدیل شده که به هم ادعای مازاد دام زنده اما همچنان قیمت گوشت در واحدهای عرضه به روند رو به رشد خود ادامه می دهد. در این رابطه تا کنون سازمان دامپزشکی موجود موجودی هایی است که طرف های تولید و عرضه در فضای حاکم بر اقتصاد کشور می کنند به گونه ای که همزمان با از دست رفتن صادرات دام بهانه لازم برای افزایش قیمت در بازار نیز فراهم شد به طوری که وزارت جهاد به فاصله چند روز مجوز صادرات را ابطال کرد حال مجدداً دامداران با اسرار نگرانی از وجود دام های مازاد و گشنگی گله های که با خشک سالی و کمبود نهاده های خوراک مواجهند خواستار افزایش صادرات شده اند. موضوعی که به گفته مسئولان سازمان پشتیبانی امور دام دلیل توقف مجوز صادرات فروش آن در بازار آزاد و اقداماتی بوده که تشکل مربوطه انجام داده و به گمرانی بیشتر بازار دام زنده است. در این رابطه آنچه مسلم است مافیای دام سابه نبود نظارت ضوابط حیران ناپذیری را علاوه بر اقتصاد کشور بر سبد غذایی خانوارها وارد کرده اند و سرخوش از سودی سرشار برای امتیاز گیری و اجرای خواسته های خود به میهندسی و التهاب آفرینی در بازار می پردازند.

«خرید جمعی گوشت»

محمد جمعری، مدیر کل تامین دام و فرآورده های دامی سازمان پشتیبانی امور دام، با اشاره به واردات گوشت قرمز بازار نیمه ای در سال ۹۸ گفت: گوشت وارداتی بازار ۴۳۰۰ تومانی کیلویی ۲۸ هزار تومان در بازار عرضه می شد، اما بعد از ممنوعیت واردات گوشت قرمز بازار نیمه ای قیمت این محصول در بازار به کیلویی ۵۸ تا ۶۰ هزار تومان رسید. وی با بیان اینکه افزایش نرخ بر میزان مصرف گوشت قرمز تاثیر مستقیم گذاشت، افزود: تولید گوشت در کشور اقتصادی شد از این رو تمایل برای سرمایه گذاری در بخش پرورش دام افزایش پیدا کرد، همچنین میزان بارندگی در سال زراعی ۹۹-۹۸ دوچندان شد و میزان دام موجود در کشور به صورت تصاعدی بالا رفت. این مقام مسئول با اشاره به کاهش حجم واردات گوشت قرمز در سال های ۹۹-۹۸، ۹۸-۹۷ و ۹۷-۹۶، افزود: میزان واردات گوشت منجمد برزیلی از ۱۰۰ هزار تن و ۳۰ هزار تن لاشه گوسفندی به ۲۷ هزار تن گوشت برزیلی رسید و

تولید مرغ اقدامات خوبی صورت گرفت و ما شاهد هیچ التهابی در بازار مرغ در آستانه نوروز ۱۴۰۱ نبودیم. این مقام مسئول با اشاره به تصاعدی شدن قیمت گوشت قرمز در آستانه نوروز، تأکید کرد: شوک های زحانی ناشی از صادرات باعث شد که قیمت گوشت قرمز تصاعدی شود از این رو واردات گوشت قرمز را آغاز کردیم. وی روزنامه را از این رو به پروتئین جانور ه اشاره کرد: این انجام نداده است.

«افزایش گستر دام زنده»

به گفته وی، کشتل گوشت قرمز در سال ۱۴۰۰ نیست به سنوات گذشته حدود ۲۰ درصد افزایش شده است و به نظر می رسد سزانه مصرف گوشت قرمز افزایش پیدا کرده است؛ در ۳ ماه نخست سال جاری میزان کشتل دام حدود ۱۱ درصد نسبت به مشابه سال گذشته افزایش شده است. جمعری در پاسخ به این پرسش که ادعای شما نسبت به افزایش مصرف گوشت با مشاهدات میدانی و دیدگاه فو شدگان گوشت در تضاد است؟ افزود: مردمی سازی پارکها اقدام بورگ است و به نظر می رسد بیشتر بود این جراحی اقتصادی پس از معنادار شدن فاصله ارز نیعمای و ترجیحی صورت می گرفت. با اجرای این طرح قیمت تولید افزایش پیدا کرد و بهای تمام شده تولید بالاتر از توان اقتصادی مصرف کنندگان شد. در این ماجرا تنظیمی متوجه عملکرد وزارت کشاورزی نیست بعد از اصلاح نظام پارک های معزز شد که قیمت مرغ، تخم مرغ، لیبیات و روغن افزایش شود اما در عمل مشاهده کردیم که قیمت این اقلام پایین ماند اما سایر کالاها روند تصاعدی به خود گرفتند. بارانه تخصص داده شده برای تامین پروتئین برای خرید این اقلام هزینه نمی شود از این رو تولیدی کشتل مناسبی در بازار ندارد. این مقام مسئول ادامه داد: در حلال حاضر تناقضی بین تولید و مصرف وجود دارد. این و بارانه مدنظر باید در ناختم شود که توان خرید این اقلام از سوی مصرف کنندگان بالا برود. وی گفت: شرکت وظیفه تامین ذخایر استراتژیک را دارد و اولویت ما تامین نهاده است و با توجه به شرایطی که در دنیا بعد از جنگ روسیه و اوکراین ایجاد شد به خصوص در زمینه های بالا رفتن قیمت، ما با توجه به شرایطی که در بخش خصوصی به هر دلیل رسالت خود را در رسیدن واردات نهاده به خوبی ایفا کرد و بیشترین حجم و فشار واردات نهادیم در سال های اخیر برای ما تعریف کردیم. سازمان در ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۳ حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد نهاده کشور را وارد کرد. این در حالیست که ما باید حدود ۱۰ درصد دخالت می کردیم اما اشتراک در سال جاری، در حال تکرار و به صورت معکوس نهاده در حال تمرین است و تراز ما مثبت و کم کاری سایر شرکتها را ما جبران می کنیم.

خرید تضمینی گندم به ۵/۴ میلیون تن رسید

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: مردم سالاری



خرید تضمینی گندم به ۵/۴ میلیون تن رسید

معاون بازرگانی خارجی شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: از ابتدای اجرای طرح خرید تضمینی گندم تاکنون، بیش از ۴.۵ میلیون تن از این محصول از کشاورزان تحویل گرفته شد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، امیر طالبی اظهار کرد: از ابتدای اجرای طرح خرید تضمینی گندم تاکنون، بیش از ۴.۵ میلیون تن از این محصول از کشاورزان تحویل گرفته شد و ۳۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به حساب آنان پرداخت شده است. با پیگیری‌های انجام شده و تأمین اعتبار لازم در روزهای آینده، باقی‌مانده این مبلغ نیز به این افراد پرداخت خواهد شد. معاون بازرگانی خارجی شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: در راستای اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها، نظارت جدی توسط وزارت جهاد کشاورزی و دیگر دستگاه‌های دست‌اندرکار در بحث گندم، آرد و نان در حال انجام است و همه باید همکاری کنند تا از شرایط موجود به خوبی عبور کنیم. وی با تأکید بر این که شکر مورد نیاز کشور تأمین شده است، گفت: تلاش می‌کنیم تا درخواست تمام استان‌ها از جمله استان خراسان جنوبی به کالاهای اساسی همچون گندم و شکر را برطرف کنیم و علاوه بر نیاز نانوايي‌ها، پاسخگوی نیاز صنف و صنعت نیز باشیم.



پیگیری مجدانه موضوع مقابله با فرونشست زمین در مجلس

شورای اسلامی

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: راه مردم

پیگیری مجدانه موضوع مقابله با فرونشست زمین در مجلس شورای اسلامی



رئیس کمیته عمران شهرداری تهران در نشست شورای اسلامی شهر تهران در نشستی با موضوع فرونشست برگزار شد. پیگیری مجدانه موضوع مقابله با فرونشست زمین در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد.

به گزارش راه مردم به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر تهران حجت الاسلام سید محمد آقامیری رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران در ادامه برگزاری سلسله نشست های بررسی موضوع فرونشست در تهران و بیان اینکه فرونشست و کمبود منابع آبی و کسری آن به تهدید برای ماحساب می شود اظهار داشت: در ابتدا قرار بر این بود که بحث فرونشست را در تهران و از طریق شهرداری دنبال کنیم ولی با توجه به عدم وجود قوانین شفاف در کشور با شورای عالی استانها به این نتیجه رسیدیم که کمیته راهبردی برای بحث فرونشست ایجاد و کارگروه هایی تشکیل شود تا با تنظیم لایحه ای که وظایف دستگاه ها مشخص شده و ارسال آن به مجلس مصوبه ای حاصل شود که ضمن مشخص شدن متولیان این بحران بتواند با آن مواجه شده و برای رفع آن اقداماتی ملی و با فرامی انجام داد.

وی ادامه داد: البته در مدیریت شهری تهران موضوع زودتر در دستور کار قرار خواهد گرفت و با مشخص شدن راهکارها و وظایف شهرداری، اقدامات موثر با پیگیری و تأیید شورای اسلامی شهر تهران آغاز خواهد شد.

در ادامه جلسه همایون کنیبه عضو هیات علمی دانشگاه امیرکبیر اظهار داشت: برداشت آب زیرزمینی طی سالهای گذشته تعدی میزبان بی رویه و غیر اصولی صورت گرفته است که باعث منفی شدن بهلان آب شده و همین امر سبب افت سطح آب زیرزمینی و فرونشست شده است.

وی ادامه داد: موضوع فرونشست تهران قابل پیش بینی بوده است که ما آنقدر پیش از این نیز بارها پیش از شکل گیری شبکه فاضلاب تهران این مهم را مورد تذکره قرار گرفته بود اما هر چند موضوع وظیفه مسئولین شورای اسلامی شهر تهران نیست، اما این که موضوع

در دستور کار قرار گرفته است موضوع موثر است که بسیار جای تشکر دارد. همچنین حمید رضا جانبار مشاور عماد آبن و خاک وزارت جهاد کشاورزی ضمن قدرتی از احساس مسوولیت شکل گرفته در کمیته عمران شهرداری تهران در خصوص موضوع مورد بحث گفت: هر چند عمده کار جزء وظایف دستگاه های اجرایی بوده اما ورود شورا به این امر جای تقدیر دارد.

وی در ادامه اظهار داشت: در تهران نباید مشکل فرونشست داشته باشیم. چون سالانه میلیونها مترمکعب آب از دست می آید دیگر خارج از محدوده آبریز تهران، آب وارد تهران می شود. عملاً اگر این آب جمع آوری شود و وارد آبخوار شود مشکلی برای فرونشست وجود نخواهد داشت.

مشاور معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: حدود ۲۰۰ میلیون مترمکعب به فضای سبز و حدود همین میزان به ورامین انتقال می یابد. صدمه مشکل فرونشست تهران در حال حاضر متمرکز بر دست ورامین است. موضوع در حال حاضر در استانهای شمالی، اصفهان و فارس بسیار حاد است و باید در این مناطق اقدامات فوری صورت گیرد. خاطر نشان ساخت: البته در تهران نگرانی کمتری وجود دارد چون صرفاً بازگرداندن آب منطقه به چرخه آبخوار می تواند کلید حل معضل باشد.

بر خلاف بسیاری از حوزه های آبریز که این قابلیت را نداشته اند، در پایانه نیز بیان کردند لایحه ای که مقرر است تنظیم شود بسیار عالی است و باید در این لایحه به بحث پایش بطور دقیق پرداخته شود.

در ادامه جلسه پینش زهرای دبیر کارگروه ملی سنجش آبی با کم آبی نیز با بیان اینکه برنامه مصوبی در خصوص موضوع وجود ندارد و بر اساس مصوبه هیات وزی بر آن کار کرده و مقابله با کم آبی در سال ۱۳۹۶ شکل گرفت افزود: بر اساس مصوبه است موضع و گشایش کارگروه مقابله با کم آبی محول شد. بسیاری از برنامه هایی که به آنها اشاره شد در حال حاضر در کارگروه مزبور تهیه شده اند و در دستور کار قرار دارد. وی با اشاره به اینکه تدوین

تهران بسیار مهم هستند. باید موضوع بر اساس سازه و شرایط حیاتی به صورت کمی و عددی در آید. سازه های مختلف باید پهنه بندی خطر داشته باشند. اکثر کارگروه ها مسوول پیگیری و کنترل را پیدا کرده اند اما باید مقابله نیز بسیار ساده می باشد که جا دارد به آن بیشتر پرداخته شود. مباحثی نیز تأکید کرد: مساله باید توسط فرهنگ سازی به مردم ملموس و حاد تبدیل شود. دغدغه نشان افراد در خصوص موضوع فرونشست منجر به این می شود که عملاً حتی در صورت تعویب قوانین نیز اثرات ملموسی دریافت نشود. نظری متخصص حوزه ژئوتکنیک نیز یادآور شد: موضوعاتی که در خصوص پدیده های طبیعی وجود دارد و عدم خروج آب از مجموعه شهر بسیار مهم است. روی همچنین تأکید کرد: ضوابطی که در خصوص تفکیک آب در محله ۱۶ مقررات ملی ساختمان است را باید اجرا را تأیید اقدامی روی کمیته عمران شهرداری در پایان نشست ضمن تشریح مجدد اهداف پیگیری این موضوع از طریق شورای عالی استانها ریزی های که صورت گرفته متناسبانه اقدامات اجرایی و متناهی بین راه تبدیل می شود. این امر به عنوان تقلید تمامی راهکارها و وظایف بصورت قانونی از طریق مجلس شورای اسلامی در پیوند با این فرایند با تغییر دولت و مدیران، هدف و اقدامات دچار فراموشی و تغییر نگردد.

فاز اول برنامه های ملی مبارزه با کم آبی از مهمترین خروجیهای کارگروه بوده است افزود: تمامی استانها حدود دو سال برنامه های دقیق برای اقدامات خود ارائه نموده اند. در تهران در خصوص چاه ها، کسری مخزن و ... تک به تک بحث شده است و حدود ۷۶ هزار نفر ساعت در سطح استانی و ملی کار تخصصی انجام شده است. نقشه های توزیع صرفه جویی در آب تا سال ۱۴۰۴ بر اساس برنامه کل آبخوارهای کشور تهیه شده و باید احیا شوند. بر اساس مطالعات ۹ میلیارد مترمکعب صرفه جویی در کشور نیاز داریم در ادامه اگر حسین نیا و نسرین حاجی زاده که از پژوهشگاه صنعت نفت در جلسه حضور داشتند بر این نکته تأکید کردند که پژوهشگاه نگاه نواحی در این خصوص خاصی پایش فرونشست بر اساس تجهیزات در اختیار دارد که می تواند نرخ فرونشست را در دوره های ۱۲ روزه به انجام برساند. همچنین اعلام آمادگی پژوهشگاه صنعت نفت را برای کمک در بحث فرونشست در کنار سایر ارگانهای ذیربط اعلام کردند. همچنین آکبری از پژوهشگاه نیرو نیز افزود: در پژوهشگاه نیرو از سال ۱۳۹۸ طرح اولیه بر روی منطقه معین آباد ورامین انجام گرفت. پروژه هایی بر روی خطوط برق کش در انجام شده است. هیچ مطالعات اولیه ای مشخص در خصوص فرونشست وجود ندارد. وی ادامه داد: شناخت فرونشست و تفاوت آن و همچنین معیارهای ایمنی مورد نیاز بر روی ساختمانها در شهر



مدیر کل تامین دام و فرآورده های دامی شرکت پشتیبانی امور دام: اولین محموله مرغ به عراق صادر شد

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: اقتصاد مردم

مدیر کل تامین دام و فرآورده های دامی شرکت پشتیبانی امور دام: اولین محموله مرغ به عراق صادر شد



عشایر را دنبال می کرد که پرواربندان روستایی نیز از تاثیر خشکسالی بر روند تولید نیز به شکایت کردند و در نهایت برای حمایت از دام پرورزی روستایی نیز دستورالعمل صادر و شرکت پشتیبانی امور دام هر کیلو دام زنده سبک را ۶۲ هزار تومان به اضافه ۳ کیلو کنسانتره از دامداران عشایر خریداری کرد.

مدیر کل تامین دام و فرآورده های دامی شرکت پشتیبانی امور دام با اشاره به برنامه های وزارت کشاورزی مبنی بر صادرات جوجه یک روزه، تخم مرغ نطفه دار و مرغ نژاد آرین، گفت: اولین محموله مرغ به عراق صادر شد همچنین شرکت پشتیبانی امور دام ۳۵ هزار تن مرغ مازاد را خریداری کرد.

خشکسالی را تجربه کردیم، افزود: دامداران سبک و سنگین از ابتدای اردیبهشت متقاضی فروش دام بودند از این رو از ۱۸ تیر دستورالعمل خرید دام عشایری به شرکت پشتیبانی امور دام ابلاغ شد. سازمان امور عشایری جمعیت دام مازاد که عمدتاً میش مولد بود حدود یک میلیون و ۵۴۰ هزار راس دام اعلام کرد که می بایست از چرخه تولید خارج شود.

وی میزان دام خریداری شده از عشایر را حدود ۱۱۴ هزار و ۵۱۱ راس دام عنوان کرد و افزود: دام عشایر از آنجایی که تغذیه مناسب نداشت کیفیت آن افت چشمگیری کرد و در نهایت ۲۹ درصد از این دام استحصال لاشه شد؛ این در حالیست که استحصال لاشه در ایران حدود ۴۰ تا ۴۲ درصد است؛ شرکت پشتیبانی امور دام حدود ۱۶۲ میلیارد تومان برای خرید این دام به عشایر پرداخت کرد.

جعفری ادامه داد: شرکت پشتیبانی امور دام متعهد شد به ازای هر کیلو دام زنده ۳ کیلو جو به دامداران عشایر بدهد از این رو رغبت برای نگهداری دام از سوی دامداران افزایش و اینگونه به معیشت عشایر کمک شد. همچنین شرکت حمایت از دامداران

واردات گوشت قرمز در سال ۹۹، ۹۸، تصریح کرد: میزان واردات گوشت منجمد برزیلی از ۱۰۰ هزار تن و ۳۰ هزار تن لاشه گوسفندی به ۲۷ هزار تن گوشت برزیلی رسید و دیگر واردات برای کشور جذابیتی نداشت.

جعفری با بیان اینکه با بهبود تولید در نیمه دوم ۹۹ جمعیت دام مازاد در کشور مواجه شدیم، تصریح کرد: پیش از این بازه زمانی خرید دام مازاد در کشور به ندرت و مقطعی صورت می گرفت از این رو دستورالعمل خرید حمایتی را صادر و در نیمه ۹۹ برای نخستین بار حدود ۷ هزار تن گوشت منجمد داخلی خریداری و ذخیره سازی کردیم. بازار داخلی با ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ تن گوشت منجمد متعادل می شد.

مدیر کل تامین دام و فرآورده های دامی سازمان پشتیبانی امور دام با اشاره به فراهم نبودن زیرساخت های فرآوری گوشت، اذعان کرد: مشکلات فرآوری، بسته بندی و کشتار از جمله مهم ترین دغدغه های ما بعد از افزایش تولید دام محسوب می شد. به عبارتی دیگر توسعه دام کشور با زیرساخت ها هماهنگ نبود. جعفری با بیان اینکه از ابتدای ۱۴۰۰

مدیر کل تامین دام و فرآورده های دامی شرکت پشتیبانی امور دام گفت: شرکت مجوز صادرات ۳۰۰ هزار راس دام را به تشکل هادر سال گذشته داد اما از آنجایی که شاهد مجوز فروش و برخی کارهای غیرقانونی در بین تشکل ها بودیم از این رو مجوز صادرات ابطال و در نهایت حدود ۴۳ هزار ۳۰۰ راس دام از کشور خارج شد. محمد جعفری در گفت و گو با ایلنا، با اشاره به واردات گوشت قرمز با ارز نیمایی در سال ۹۸، گفت: گوشت وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی کیلویی ۲۸ هزار تومان در بازار عرضه می شد؛ اما بعد از مصوبه واردات گوشت قرمز با ارز نیمایی قیمت این محصول در بازار به کیلویی ۵۸ تا ۶۰ هزار تومان رسید.

وی با بیان اینکه افزایش نرخ بر میزان مصرف گوشت قرمز تاثیر مستقیم گذاشت، افزود: تولید گوشت در کشور اقتصادی شد از این رو تمایل برای سرمایه گذاری در بخش پرورش دام افزایش پیدا کرد؛ همچنین میزان بارندگی در سال زراعی ۹۸-۹۹ دوچندان شد و میزان دام موجود در کشور به صورت تصاعدی بالا رفت. این مقام مسئول با اشاره به کاهش حجم



کاهش قیمت ران گوسفند در بازار

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: ایران

گزارش‌های میدانی روزنامه ایران نشان می‌دهد

کاهش قیمت ران گوسفند در بازار

در حالی که قیمت هر کیلوران گوسفند در ماه گذشته ۲۲۰ هزار تومان بود، گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد در روزهای اخیر ران گوسفند به کیلویی ۱۷۰ هزار تومان رسیده است



کاهش قیمت ران گوسفند

نوع	قیمت در بازار (هزار تومان)
ران کامل گوسفندی	۱۷۴
سردست گوسفندی	۱۳۱
نیم شقه سردست گوسفند	۱۴۸
نیم شقه ران گوسفندی	۱۳۵
سردست پاک کرده گوساله	۱۶۵
ران پاک کرده گوساله	۱۶۶

دامداران کشور هیچ‌گونه دام یا گوشت قرمزی وارد کشور نشده است. سلامی تصریح کرد، به دلیل وجود مازاد دام در برخی از استان‌ها، شرکت پشتیبانی امور دام دستورالعملی را تنظیم و به سایر استان‌ها ارسال کرد تا دام سبک و سنگین مازاد دامداران یا قیمتی که سناد تنظیم بازار هر استان تعیین می‌کند خریداری شود. هدیه عامل شرکت پشتیبانی امور دام در بیان گفت: به همین دلیل قیمت خرید دام مازاد منخبر است ولی به صورت میانگین کیلویی ۸۰ تا ۷۵ هزار تومان دام از دامدار خریداری می‌شود.

مختلف گوشت قرمز در بازار به ازای هر کیلوگرم نباید از ۱۴۰ هزار تومان فراتر رود. **خرید دام مازاد توسط شرکت پشتیبانی امور دام** محسن سلامی، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام در گفت‌وگو با «ایران» اظهار نمود: تولید دام در کشور با افزایش محسوسی ریزه‌ریه شده است که این امر در کنار کاهش همیشگی مصرف گوشت قرمز در فصل گرما سبب شده قیمت این کالای اساسی در کشور با کاهش ریزه‌ریه شود. وی افزود: از ابتدای سال تاکنون به دلیل تأمین گوشت قرمز توسط

میلیون راس دام مازاد در کشور وجود دارد به همین دلیل ایام خردادماه سال جاری شورای قیمت‌گذاری محصولات استراتژیک با صادرات دام زنده موافقت کرده اما این مسأله هنوز به مرحله اجرا نرسیده است. **کاهش محسوس قیمت‌ها در بازار** مشاهدات گوشت قرمز در بازار نشان می‌دهد این کالای اساسی طی هفته‌های اخیر با کاهش قیمت ریزه‌ریه شده است. به طوری که هم‌اکنون به ازای هر کیلوگرم ران کامل گوسفندی ۱۷۲ هزار تومان، کف دست گوسفندی با ماهیچه ۱۵۸ هزار تومان، ران پاک کرده گوساله ۱۶۶ هزار تومان، سردست پاک کرده گوساله ۱۶۵ هزار تومان، گردن گوسفندی ۱۳۳ هزار تومان، قلوه‌گاه گوساله ۱۲۷ هزار تومان، گردن گوساله ۱۲۹ هزار تومان، سردست گوسفندی ۱۲۶ هزار تومان، ماهیچه گوساله ۱۶۳ هزار تومان، دنباله گوسفندی ۸۹ هزار تومان، نیم شقه سردست گوسفند ۱۲۸ هزار تومان، شقه لاشه گوسفندی ۱۲۹ هزار تومان و نیم شقه ران گوسفندی ۱۳۵ هزار تومان در میدان به فروش می‌رسد. **قیمت گوسفند زنده به هر کیلو ۷۵۵۷۰**

هزار تومان رسید مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه دامداران در گفت‌وگو با «ایران» اظهار کرد: تقاضا برای خرید دام نسبت به سال قبل ۵۰ درصد کاهش یافته است. وی گفت: علی‌رغم از دیاد عرضه دام در روز عید فریل، کشتی چندانی در بازار وجود نداشت. با توجه به نبود تقاضا برای خرید دام، قیمت روند کاهش به خود گرفته است. مدیرعامل اتحادیه دامداران قیمت کنونی هر کیلو دام سبک را ۷۵۵۷۰ هزار تومان اعلام کرد. وی افزود: به همین دلیل قیمت انواع

قیمت گوشت قرمز به دلیل گرمای هوا و افزایش دام سبک با کاهش محسوسی در بازار ریزه‌ریه شده است. به طوری که بر اساس مشاهدات میدانی هر کیلوگرم گوشت قرمز از ۱۳۰ تا ۱۷۰ تومان در میدان و خمرده فروشی جای کشور به فروشی می‌رسد که نسبت به ماه گذشته با کاهش ۵۰ هزار تومانی ریزه‌ریه بوده است. سناد تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی طی یکسال اخیر برای حمایت از مصرف‌کنندگان و متعادل شدن بازار گوشت قرمز، اقدام به ممنوعیت صادرات دام زنده و خرید حمایتی دام توسط شرکت پشتیبانی امور دام کرده‌اند. به طوری که گزارش‌های مرکز امور نشان می‌دهد در سال گذشته وزن گوشت قرمز تولیدی انواع دام‌های ذبح شده در کشتارگاه‌های کشور به حدود ۶۲۴ هزار تن رسیده است، هم‌اکنون نیز به صورت میانگین روزانه ۷۵۰ تا ۸۰۰ تن دام سبک و سنگین در کشور توزیع می‌شود که از این میزان ۳۵۰ تا ۴۰۰ تن آن به عرضه در شهر تهران اختصاص دارد. با وجود این ظن گرفته فعالان مرتبط صنعت دام، قیمت هیچ کدام از اقلام گوشت قرمز نباید از ۱۲۰ هزار تومان بیشتر باشد این در حالی است که هم‌اکنون قیمت برخی اقلام گوشت قرمز به ۱۷۰ هزار تومان هم می‌رسد که دلیل این امر به وجود دلار و واسطه‌گران در این صنعت برمی‌گردد. از طرف دیگر با توجه به وضعیت بازار جمعیت دامی کشور و کاهش تقاضای مصرف در فصل تابستان به دلیل گرما، فعالان این صنف خواستار رفع ممنوعیت صادرات هستند. ان طور که صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک می‌گوید در حال حاضر ۶



مجوزفروشی نوبت دوم موجب ابطال صادرات دام زنده شد

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: جوان

مجوزفروشی موجب ابطال صادرات دام زنده شد

این مقام مسئول در پاسخ به این پرسش که دامداران بر این باورند، مافیای گوشت مانع ادامه روند صادرات شد از دید شما تا چه میزان مافیای گوشت در توقف روند صادرات مؤثر بودند، گفت: دلیل توقف صادرات منطبق دارد، وظیفه حاکمیتی وزارت کشاورزی تأمین شرایط برای تولید کنندگان و مصرف آن در داخل کشور است و اگر فرار باشد تولید داخلی بدگونی عرضه شد. بد که مصرف کنندگان نتوانند آن را خریداری کنند، برای مایه فایده است.

وی صادرات به شکل مقطعی را اشتباه دانست و خاطر نشان کرد: صادرات به رای گنک به تولید داخلی در یک پروسه مسالمت صورت بگیرد و برنامه و متولی آن باید مشخص باشد. در آن مقطع به صورت غیر کارشناسی مجوز ۳۰۰ هزار رأس دام رای به تشنگل ها داده شد و تشنگل با اقدامات خود در بازار التهاب ایجاد کردند و قیمت در آن زمان به صورت تصاعدی بالا رفت، این در حالی است که شو و ط ما برای صادرات سقف قیمت ۶۲ هزار تومان بود، یعنی اگر از این قیمت بالاتر برود بدون تردید روند صادرات را متوقف می کردیم. بعد از آن اخطار می دادیم. صادرات قیمت دام زنده به کیلویی ۸۰ هزار تومان رسید، از این رو صادرات را متوقف و اقدام به واردات گوشت کردیم.

حظری با بیان اینکه وظیفه وزارت کشاورزی برنامه ریزی در زمینه تولید مسجده پروتئین خاوارهاست، اذعان کرد: مسالمت به ازای هر فن ۳۲ کیلو گوشت مرغ، ۱۰ کیلو گوشت مرغ و ۱ کیلو تخم مرغ باید تولید شود. گوشت بچخانه در تولید مرغ اقدامات خوبی صورت گرفت و ما شاهد هیچ التهابی در بازار مرغ در اسفندماه نوروز ۱۴۰۱ نبودیم و بهترین تنظیم بازار گوشت مرغ را در این روز تجربه کردیم. چرا که بیش از این ایام شرکت پخش مافیای امور دام حدود ۱۰۲ میلیارد تومان تخم مرغ نطفه دار و ۱۸۶ هزار تن گوشت مرغ را در آستانه لوروز وارد و تولید داخلی روند مناسبی به خود گرفته بود.

این مقام مسئول با اشاره به تصاعدی شدن قیمت گوشت قرمز در اسفندماه نوروز تأکید کرد: شوک های روانی ناشی از صادرات باعث شد که قیمت گوشت قرمز تصاعدی شود. از این رو واردات گوشت قرمز را آغاز کردیم پس وزارتخانه در تأمین به پروتئین خاوارها کوتاهی انجام نداده است.

شرکت پشتیبانی امور دام مجوز صادرات ۳۰۰ هزار رأس دام رای به تشنگل ها در سال گذشته داد. اما از آنجا که شاهد مجوزفروشی و برخی کارهای غیرقانونی در بین تشنگل ها بودیم، از این رو مجوز صادرات ابطال و در نهایت حدود ۴۳ هزار رأس دام از کشور خارج شد. محمدجعفری، مدیرکل تأمین دام و فرآورده ای دام، شرکت پخش حیوانی امور دام در گفتگو با پارسیس، با اشاره به واردات گوشت قرمز به بازار نیماهی در سال ۹۸ گفت: گوشت وارداتی با ارزش ۳۲۰۰ تن کیلویی ۲۸ هزار تومان در بازار عرضه می شد، اما بعد از مصوبه واردات گوشت قرمز بازار نیماهی قیمت این محصول در بازار به کیلویی ۵۸ تا ۶۰ هزار تومان رسید.

وی با بیان اینکه افزایش نرخ بر میزان مصرف گوشت قرمز تأثیر منظم گذاشت، افزود: تولید گوشت در کشور اقتصادی شده، از این رو تمایل برای سرمایه گذاری در بخش پرورش دام افزایش پیدا کرده همچنین میزان بارندگی در سال زراعی ۹۹-۹۸ نوجندان شد و میزان دام موجود در کشور به حدی رسید که تصاعدی بالا رفت.

خرید دام از عشایر

جعفری میزان دام خریداری شده از عشایر را حدود ۱۱۴ هزار و ۵۱۱ رأس دام عنوان کرد و افزود: دام عشایر از آنجا که تعدیه مناسب نداشت کیفیت آن افت چشمگیری کرد و در نهایت ۳۹ درصد از این دام استحصال لاشه شد؛ این در حالی است که استحصال لاشه در ایران حدود ۳۰ تا ۳۲ درصد است. شرکت پشتیبانی امور دام حدود ۱۶۲ میلیارد تومان برای خرید این دام به عشایر پرداخت کرد.

وی ادامه داد: شرکت پخش حیوانی امور دام متوجه شد به ازای هر کیلو دام زنده سه کیلو جویب دامداران عرضه می دهند، از این رو رغبت برای نگهداری دام از سوی دامداران افزایش و اینگونه به معیشت عشایر کمک شد همچنین شرکت حمایت از دامداران عشایر را دنبال می کرد که پروازندان روس شایع نیز از تأثیر خشکسالی بر روند تولید نیز شایع بودند و در نهایت برای حمایت از دام پروری روستایی نیز دستورالعمل صادر و شرکت پشتیبانی امور دام هر کیلو دام زنده سیگ را ۶۲ هزار تومان به اضافه سه کیلو کنسرترا از دامداران عشایر خریداری کرد.



جدال اراضی کشاورزی با دریاچه ارومیه بر سر حیات

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: ایران

وزارت نیرو حقایق ۸۵۰ میلیون متر مکعب آب از ۳ میلیارد متر مکعب آب مورد نیاز دریاچه ارومیه را پرداخت

جدال اراضی کشاورزی با دریاچه ارومیه بر سر حیات

مرکز منطقه‌ای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه ۱۰ ماه پس از تأسیس، هنوز وارد فاز عملیاتی نشده‌است



مرکز منطقه‌ای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه ۱۰ ماه پس از تأسیس، هنوز وارد فاز عملیاتی نشده‌است. دریاچه ارومیه دریاچه نمک بزرگی است که در استان آذربایجان غربی واقع شده و به دلیل خشک شدن دریاچه، زمین‌های اطراف آن دچار فرسایش شده است.

وزارت نیرو حقایق ۸۵۰ میلیون متر مکعب آب از ۳ میلیارد متر مکعب آب مورد نیاز دریاچه ارومیه را پرداخت. این اقدام باعث شده است که سطح آب دریاچه به شدت کاهش یابد و زمین‌های اطراف آن دچار فرسایش شده است.

مرکز منطقه‌ای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه

مرکز منطقه‌ای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه ۱۰ ماه پس از تأسیس، هنوز وارد فاز عملیاتی نشده‌است. این مرکز برای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه تأسیس شده است.

مرکز منطقه‌ای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه ۱۰ ماه پس از تأسیس، هنوز وارد فاز عملیاتی نشده‌است. این مرکز برای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه تأسیس شده است.

مرکز منطقه‌ای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه ۱۰ ماه پس از تأسیس، هنوز وارد فاز عملیاتی نشده‌است. این مرکز برای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه تأسیس شده است.

مرکز منطقه‌ای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه ۱۰ ماه پس از تأسیس، هنوز وارد فاز عملیاتی نشده‌است. این مرکز برای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه تأسیس شده است.

مرکز منطقه‌ای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه ۱۰ ماه پس از تأسیس، هنوز وارد فاز عملیاتی نشده‌است. این مرکز برای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه تأسیس شده است.

مرکز منطقه‌ای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه ۱۰ ماه پس از تأسیس، هنوز وارد فاز عملیاتی نشده‌است. این مرکز برای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه تأسیس شده است.

مرکز منطقه‌ای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه ۱۰ ماه پس از تأسیس، هنوز وارد فاز عملیاتی نشده‌است. این مرکز برای مدیریت و ارزیابی احیای دریاچه ارومیه تأسیس شده است.



کشت فراسرزمینی اقدام جدی دولت سیزدهم برای تامین امنیت غذایی کشور

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: اقتصاد پویا

بحره



کشت فراسرزمینی اقدام جدی دولت سیزدهم برای تامین امنیت غذایی کشور

شدید منابع آبی و تاثیر آن بر وضعیت معیشت مردم بیش از هر زمانی نمایان شده است. از دیرباز یکی از آرزوهای خودکفایی کشور در تولید محصولات راهبردی کشاورزی مثل گندم، دانه‌های روغنی، نهادهای دامی بوده است. مختلفی است اما به دلیل خشکسالی‌های بی در بسیاری از استان‌ها مدت زمانی است که محقق نشده و همین موضوع باعث شده از طرحی به نام کشت فراسرزمینی یاد شود.

از آن جایی که بیش از ۱۸ میلیون هکتار از اراضی کشور زیر کشت محصولات کشاورزی قرار داد و حدود ۸۵ درصد از آب شیرین کشور در حوزه کشاورزی مصرف می‌شود، کشت فراسرزمینی می‌تواند مایه‌ی برای توسعه کشاورزی باشد و هم باعث احیای منابع آبی کشور شود.

عمدتاً روش‌های زیادی را برای تامین امنیت غذایی پیشنهاد می‌دهند که یکی از آنها توسعه کشت فراسرزمینی است. برخی کشورها که از منابع آب کافی یا خاک مناسب برای کشاورزی برخوردار نیستند، در اراضی حاصلخیز کشورهای برخوردار از زمین مناسب و آب کافی سرمایه‌گذاری می‌کنند تا محصولات اساسی مورد نیازشان را تامین کنند. در اصل کشت فراسرزمینی یعنی بهره‌برداری از منابع، عوامل، ظرفیت‌ها و امکانات سایر کشورها برای تولید محصولات کشاورزی مورد نیاز در راستای حفظ منابع تولید و ارتقای امنیت غذایی کشور است.

کشت فراسرزمینی میانه‌ی برای توسعه کشاورزی چند سالی است که بحث کشت فراسرزمینی در کشور مطرح شده و حالا با توجه به وقوع خشکسالی در بسیاری از استان‌ها، محدودیت

دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت خود تاکنون برای ارتقای بخش کشاورزی و تامین امنیت غذایی کشور اقدامات موثری از جمله پیگیری کشت فراسرزمینی، کشت قراردادی و الگوی صحیح کشت را در به طور جدی دنبال کرده، به طوری که بخشی از این اقدامات با وجود تحریم‌ها محقق شده است. تامین امنیت غذایی، یکی از مهم‌ترین مسائل مهم در دنیا به شمار می‌رود که برابر با امنیت ملی کشورهاست و بدون شک بنا افزایش جمعیت کشور و خشکسالی‌های بی در بی و محدودیت جدی در منابع آبی و خاکی به طور حتم باید برای آن چاره ای اندیشید.

با وجود اینکه کشور ما دارای خاک حاصلخیزی خاص در برخی مناطق کشور است اما با اقداماتی از جمله عدم تناوب کشت به فرسایش سریع این خاک ارزشمند کمک شایانی شده است؛ از همین رو کارشناسان

زراعی و باغی را در چند سال گذشته در استرالیا شروع کرده است که با توجه به سود این کار در چند سال اخیر کشاورزان هندی اقدام به خرید زمین‌های کشاورزی در استرالیا کرده‌اند. البته در این بین نباید از کشور امارات هم غافل بود، چون این کشور تقریباً ۱۰ سال است که اقدام به سرمایه‌گذاری در صنعت کشاورزی سدان کرده و تاکنون توسعه است تقریباً ۳۸۰ هزار هکتار از اراضی اطراف خارطوم را به زیر کشت برود. همچنین با امضای تفاهاتنامه‌ای با وزارت کشاورزی پاکستان تاکنون توسعه ۳۲۵ هزار هکتار از اراضی پاکستان را به زیر کشت برنج و گندم برد، امارات در سال‌های اخیر با افزایش کشت فراسرزمینی قصد دارد به تولیدکننده اول محصولات کشاورزی در میان

کشورهای حوزه خلیج فارس برسد. البته طی سال‌های گذشته برخی ایرانیان در کشورهای گرجستان، لوزان، تاجیکستان و کشورهای آفریقایی فعالیت‌هایی از جمله کشت غلات، ایجاد گلخانه‌های سبزی و میوه با سرمایه‌گذاری‌های شخصی و بدون استفاده از تسهیلات و منابع ارزی کشور یا ثبت شرکت در کشورهای هدف را شروع کرده‌اند اما فراگیر نبوده است.

تمام شده محصولات کشاورزی را داشت و حالا یکی از کشورهای است که بیشترین میزان کشت فراسرزمینی را دارد. براساس گزارش‌های بین‌المللی اکنون بزرگترین پروژه کشت فراسرزمینی برنج در اختیار چین قرار دارد که در موزامبیک آفریقا در حال اجراست. هند هم چند سالی است که برای مشکل کمبود تولید غلات در کشورش رو به کشت فراسرزمینی آورده و تولید محصولات

قدمت کشت فراسرزمینی در دنیا به ۲۵ سال قبل یعنی سال ۱۹۹۷ میلادی باز می‌گردد در کشور ما هم از سال ۹۵ فعالیت‌هایی برای کشت فراسرزمینی از طریق وزارت جهاد کشاورزی شکل گرفت و مقرر شد افرادی با معرفی وزارت کشاورزی و تحت عنوان شرکت «جهاد سبز» معرفی شوند. اما این مسئله محقق نشد. آمریکا با کشت در کشورهای که نیروی کار ارزان‌تری داشتند، سعی در کمتر شدن قیمت



مبارزه با پروانه سفید برگ خوار بلوط در اولویت وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفت

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: اقتصاد پویا

مبارزه با پروانه سفید برگ خوار بلوط در اولویت وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفت

مشاور وزیر و فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر عزم جدی این وزارتخانه در حفاظت از جنگل های بلوط منطقه زاگرس، گفت: مبارزه با پروانه سفید برگ خوار بلوط در اولویت وزارتخانه قرار گرفته است.



مهرداد پاکار روز شنبه در بازدید از جنگل های بلوط منطقه زاگرس واقع در استان فارس، ابراز کرد: از ماه ها پیش تاکنون اقدامات خوبی به منظور مبارزه با این آفت توسط مسئولان جهاد کشاورزی، منابع طبیعی، بسیجیان و همه

دستگاه های مرتبط صورت گرفته است که نیاز به حمایت و کمک روز افزون دارند. به گفته وی شرایط اقلیمی باعث شده است که جمعیت این آفت در سال جاری نسبت به سنوات گذشته بیشتر باشد. مشاور وزیر جهاد کشاورزی، با بیان اینکه درختان بلوط منطقه زاگرس واقع در استان های کهگیلویه و بویراحمد و فارس در سطح قابل توجهی مورد حمله پروانه سفید برگ خوار بلوط قرار گرفته تصریح کرد: با تأکید وزیر جهاد کشاورزی و با هدف دستیابی به راهکارهای کنترل آفت و بسیج نیروها از منطقه بازدید شد. پاکار با اشاره به اینکه پس از بازدید میدانی و بررسی ظرفیت ها، به منظور مبارزه با پروانه سفید برگ خوار و حفظ و احیای درختان بلوط راهکارهای مناسب در قالب بسته پیشنهادی آماده شده است، افزود: به دستور وزیر جهاد کشاورزی و با حضور وی، روز دوشنبه بیست و یکم تیرماه در نشستی با رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و مسئولان دو استان برگزار می شود، هر چند تا امروز نیز چندین جلسه گرفته و حمایت هایی انجام شده است. فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه درختان بلوط سالیان متمادی نشاط و طراوت را به ما هدیه دادند، تأکید کرد: امروز وظیفه ما است که به این درختان طراوت و شادابی را برگردانیم و این امر نیاز به همکاری مردم و مسئولین دارد.

حشره جوانه خوار و برگ خوار پروانه سفید که زمانی یکی از حشرات مفید درختان بلوط بود، امروزه با تغییرات آب و هوایی و دستکاری انسانی به یک آفت و تهدید برای جنگل های زاگرس تبدیل شده است. پروانه برگ خوار آفتی است که به درختان بلوط و گیاهان گوناگونی مانند مرکبات، پسته، بادام و بسیاری دیگر از گیاهان حمله می کنند؛ این آفت به پنج نسل در طبیعت می تواند خسارت وارد کند. پروانه جوانه خوار بلوط که در چند دهه اخیر، گونه های مختلف بلوط را مورد حمله قرار داده آفتی بسیار مخرب است که باعث کاهش رویش چوب، زوال جنگل، تغییر در زادآوری و توالی شده و حتی باعث مرگ و میر درختان می شوند.



افراد پشت پرده ارز حاصل از صادرات محصولات را صرف واردات کالاهای تورم زا می کنند

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: اقتصاد آینده

آزادی خواه در تشریح نشست کمیته دامپروری:

افراد پشت پرده ارز حاصل از صادرات محصولات را صرف واردات کالاهای تورم زا می کنند



احمد آزادی خواه رئیس کمیته دامپروری کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس، در تشریح نشست کمیته متبوع خود، گفت: دستور کار نشست امروز در خصوص تعهد ارزی صادرکنندگان و اقدامات جدی بانک مرکزی در زمینه مبارزه با پولشویی و قاچاق ارز بود که منجر به تعارضی بین بانک مرکزی و صادرکنندگان محصولات کشاورزی شده است.

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه کمیسیون کشاورزی به عنوان مدافع صادرکنندگان محصولات کشاورزی به موضوع تعارض پیش آمده بین بانک مرکزی و صادرکنندگان ورود کرده است، ادامه داد: از مسئولین بانک مرکزی، بانکهای عامل، سازمان توسعه تجارت، وزارت جهاد کشاورزی، مرکز پژوهشها و سایر دستگاهها در نشست امروز به

منظور بررسی دلایل مسدود شدن حسابهای برخی از صادرکنندگان دعوت شده بود. وی با تأکید بر اینکه توضیحات مسئولین بانک مرکزی از این جهت که آنها به دنبال مبارزه با

پولشویی و قاچاق ارز هستند قانع کننده بود، عنوان کرد: در نشست امروز محرز شد که صادرکنندگان در این میان آسیب جدی دیده و افرادی در پشت پرده به دنبال سوء استفاده کردن هستند.

این نماینده مردم در مجلس با اشاره به اینکه در کمیته اقدام ارزی باید تدابیری اندیشیده شود تا صادرات محصولات کشاورزی و صادرکنندگان آسیب نبینند زیرا اگر محصولاتی مانند خرما، انجیر، کشمش و پسته روی دست کشاورزان باقی بماند از کشت سال آینده تا امید می شود، افزود: بانک مرکزی باید ضمن رعایت اصول کاری خود به نحوی اقدام کند که صادرکنندگان محصولات کشاورزی آسیب نینند



نماینده مجلس: تشکیل وزارت بازرگانی دولت را بزرگ تر می کند و به صلاح نیست

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: سیاست روز

بیشتر واردات انجام می‌شد و شرکت‌های مادر تخصصی واردات را زیر نظر وزارت بازرگانی انجام می‌دادند، الان بسیاری از مأموریت‌ها در حوزه بازرگانی نیست و زیر نظر وزارت جهاد کشاورزی در حال انجام است. پس در صورت تأسیس وزارت بازرگانی، این نهاد تنها نقش نظارتی بر بازار خواهد داشت و این مأموریت نیز امروزه به وزارت صمت واگذار شده است.

رحیمی تأکید کرد: اگر بهانه تشکیل وزارت بازرگانی ارز ترجیحی و تنظیم بازار باشد آدرس غلط است چون تنظیم بازار بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است. به‌جای این سخنان باید بر روی ایفای کامل نقش‌ها تمرکز کرد.

وی با بیان اینکه وزارت بازرگانی هم نمی‌تواند در مانی تورم باشد، اضافه کرد: ارز ترجیحی بیشترین تأثیر را بر تورم داشته است و علاوه بر آن افزایش قیمت جهانی را شاهد بودیم، برای جبران این تورم می‌توان بسته‌های حمایتی اعطا کرد و پاره‌تولیدکننده و مصرف‌کننده را افزایش داد. با همین روند فعلی اگر دولت با وزارت صمت و جهاد کشاورزی حمایت و نظارت را مدنظر داشته باشد نیازی به ایجاد وزارت بازرگانی نخواهد بود.

دبیر دوم کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کاهش تولید و از بین رفتن اشتغال یکی از موانعی است که با ایجاد وزارت بازرگانی مخالفیم؛ زمانی که وزارت بازرگانی فعال بود چند شرکت مادر تخصصی داشتیم که به واردات مشغول بودند، در حال حاضر به واردات نیازی نداریم، حتی با وجود واردات مقطعی گندم و نهاده‌ها نیازی به وزارت بازرگانی نیست.

رحیمی تأکید کرد: امروزه واردات متولی خود را داشته و به وزارتخانه عریض و طولیل نیاز ندارد. نباید اجازه دهیم وزارت بازرگانی ایجاد شود تا بعدها بخواهیم نگران واردات باشیم.

نماینده مجلس: تشکیل وزارت بازرگانی دولت را بزرگ‌تر می‌کند و به صلاح نیست

پگوییم مجلس به‌عنوان نهاد ناظر حضور دارد ولی مسئولیت وزارتخانه‌ها با دولت است و رئیس‌جمهور باید این نظارت را داشته باشد.

وی تشریح کرد: نباید روی واردات حساب کنیم بلکه باید به فکر رونق تولید در حوزه کشاورزی و صنعت باشیم، باید به تولید داخلی بیشتر اهمیت دهیم و افزایش تولید با مدیریت منابع آبی و ذخایر امکان‌پذیر است. اگر واردات انجام شود هزینه کالا افزایش پیدا می‌کند و از سویی دیگر تمامی کشورها با چالش تأمین غذا مواجه هستند، بنابراین باید توان خود را در تولید داخل و مصرف بهینه به کار بگیریم در این صورت می‌توانیم از بحران موجود که دنیا نیز با آن دست به‌گریبان است عبور کنیم.

نماینده سبز و پانه تأکید کرد: دیگر کالای دونه‌خنی نخواهیم داشت و اگر تنظیم بازار و مدیریت آزادسازی ارز به درستی صورت گیرد نتایج خوبی حاصل می‌شود، اگر وزارت صمت بتواند نظارت‌ها را بیشتر کند نیاز به ایجاد وزارتخانه جدیدی به نام وزارت بازرگانی نخواهیم داشت.

دبیر دوم کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی یادآور شد: زمانی که حذف ترجیحی اتفاق افتاد سسختی از ایجاد وزارت بازرگانی به میان نیامده بود. در دهه‌های گذشته که وزارت بازرگانی وجود داشت تولید داخل کم بود و

عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: اگر لایحه تشکیل وزارت بازرگانی به مجلس بیاید رأی نخواهد آورد، از سویی دیگر صلاح نیست که دولت بزرگ‌تر شود.

بهزاد رحیمی، دبیر دوم کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در گفتگو با مهر، درباره تکنیک وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی، گفت: ایجاد وزارت بازرگانی را دولت پیشنهاد داده است و مجلس اظهارنظری نداشته که بخواهد نظرش عوض شود و فعلاً هم نظری ندارد، تا به امروز اظهار نظرهای شخصی مطرح بوده است.

وی ادامه داد: معتقدم که اگر لایحه تشکیل وزارت بازرگانی به مجلس بیاید رأی نخواهد آورد، از سویی دیگر صلاح نیست که دولت بزرگ‌تر شود. در دنیا سیاست‌های صنعت و بازرگانی باید در کنار هم دیده شود، نمی‌توان دو مدیریت جدا این کار را انجام دهند چون سیاست‌های تولید بدون تصمیم‌گیری در حوزه تجارت و بازرگانی ممکن نیست و نباید این دو در تضاد هم باشند. دیدگاه من این است اگر دولت این لایحه را به مجلس بیاورد رأی نمی‌آورد.

دبیر دوم کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: یکی از آسیب‌های ایجاد وزارت بازرگانی این است که اگر این وزارتخانه جدا شود کسی مسئولیت بازار را نخواهد پذیرفت مگر اینکه رئیس‌جمهور نهادی را مکلف بر نظارت بر بازار کند ولی این لایحه به مجلس نیامده و فکر می‌کنم ارسال آن به مجلس زمان بی‌ربطی از مشکلات در رابطه با وزیر صمت بود که تغییراتی در سطح وزارتخانه اعمال کرد و معاونت‌ها را تغییر داد تا نیازی به ایجاد وزارت بازرگانی نباشد. رحیمی بیان کرد: در صورت تأسیس وزارت بازرگانی می‌بایست نظیر ایجاد اختلاف بین وزارت بازرگانی و وزارت صمت مطرح شده است که باید



ساداتی نژاد خبر داد؛ ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و

غیر آلوده در جنگل های زاگرس

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: عصر رسانه

ساداتی نژاد خبر داد

ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و

غیر آلوده در جنگل های زاگرس

وزیر جهاد کشاورزی از ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده در جنگل های زاگرس با روش «BT» خبر داد.

نشست هم اندیشی مدیریت آفت جوانه خوار و برگ خوار جنگل های زاگرس صبح دیروز با حضور وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و جمعی از مسئولین ستادی و استانی مرتبط با این موضوع برگزار شد.

سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در این نشست هم اندیشی بر روش ترکیبی مبارزه به عنوان روش کوتاه مدت تاکید کرد و گفت: برای این منظور باید جلساتی مشترک با حضور سازمان حفظ نباتات کشور، موسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور، موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و... برگزار شود و پروتکل آبی برای استفاده در روش های ترکیبی مبارزه به عنوان سند در آن تصویب شود. وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: سند جامع حفاظت و مدیریت پایدار زاگرس در اسرع وقت انجام شود و بتوانیم در کارگروه ملی آن را تصویب و به دولت برسانیم.

ساداتی نژاد با اشاره به اینکه شبکه مراقبت، رصد و پایش در این زمینه باید راه اندازی شود، یادآور شد: در این پهنه بندی ها باید مناطق آلوده را مشخص کنیم تا هر ساله با رصد و پایش بتوانیم رشد و کاهش و توقف آن را مشخص کنیم و در این خصوص گزارش به دغدغه مندان زاگرس اعم از مردم و نخبگان ارائه دهیم.

وزیر جهاد کشاورزی همچنین از ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده با روش «BT» خبر داد و یادآور شد: نله نوری و محلول پاشی باید توسط بسیج وزارت جهاد کشاورزی و بسیج مردمی و با استفاده از ظرفیت های حفظ نباتات انجام شود تا زاد و ولد را در این حوزه کاهش دهیم. وی تصریح کرد: باید این آفت را در دسته آفت عمومی قرار داده و برای آن مصوبه بگیریم تا بتوانیم هر ساله برای مبارزه با آن اعتبار داشته باشیم.

ساداتی نژاد از مذاکره با سازمان مدیریت بحران برای اعتبار در خصوص مبارزه با این آفت خبر داد و یادآور شد: جوان سازی جنگل از اهم تصمیمات در این حوزه است.

ساداتی نژاد از کاشت یک میلیون نهال در کشور خبر داد و گفت: باید در قالب تامین مالی کاشت یک میلیون نهال توسط معادن و حوزه های فعال چوب عملیاتی شده البته باید به سمت مردمی سازی این مهم حرکت کنیم و احیا جنگل را به مردم بسپاریم. وزیر جهاد کشاورزی ایجاد ایستگاه های ترویجی و تحقیقاتی زاگرس در استان های غرب کشور را نیز مطرح کرد و گفت: باید این ایستگاه ها با ظرفیت های استانی ایجاد شود.

وی همچنین از ایجاد اطلس آفات برای سازمان مدیریت بحران کشور خبر داد و گفت: باید این اطلس مکتوب برای این سازمان ارسال شوند تا بدانند که ما با چه آفات عمومی و جد هزینه های رویرو هستیم.



تصمیم نهایی روی میز وزیر جهاد کشاورزی تور سپیدی که بخت بلوط های زاگرس را سیاه کرد

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: ابتکار

تصمیم نهایی روی میز وزیر جهاد کشاورزی

تور سپیدی که بخت بلوط های زاگرس را سیاه کرد

بر پایه سبده و که در حاشیه های جاده های روستای مشکلی از غرب قلعه و در کنار ملی مسجد پناه گردانیدند و تا مدت ها در آنجا به سرزنی و سرقت می پرداختند و بعد از آن به سمت اهواز مهاجرت کردند.



درختان بلوطی که آفت بر پایه میز خوار شدند

مجموع مساحت جنگل های حاره حدود ۱۰۰ هزار هکتار است که در استان فارس همسایه زمینی همسایه در اهواز که حدود ۵۰ هزار هکتار از جنگل های استان هستند. از آنجا که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد.

مستردگی برگریزی ناشی از تصمیمی که در شهریور ماه سال گذشته در مورد بلوط ۲۰ هکتار در استان فارس همسایه زمینی همسایه در اهواز که حدود ۵۰ هزار هکتار از جنگل های استان هستند. از آنجا که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد.

این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد. این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد.

سازمان جهاد کشاورزی در ۲۱ اردیبهشت سال گذشته در مورد بلوط ۲۰ هزار هکتار در استان فارس همسایه زمینی همسایه در اهواز که حدود ۵۰ هزار هکتار از جنگل های استان هستند. از آنجا که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد.

این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد. این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد.

این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد. این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد.

این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد. این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد.

این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد. این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد.

این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد. این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد.

این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد. این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد.

این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد. این تصمیم در حالی گرفته شد که در این منطقه به وفور بلوط وجود دارد.



اولین محموله مرغ به عراق صادر شد

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: صدای ملت



تجربه کردیم چراکه بیش از این ایم شرکت پشتیبانی امور دام حدود ۱۰۲ میلیون نرخ مرغ نطفه دار و ۱۸۶ هزار تن گوشت مرغ را در آستانه نرورز وارد و تولید داخلی روند مناسبی به خود گرفته بود این مقام مسئول با اشاره به تصاعدی شدن قیمت گوشت قرمز در آستانه نرورز، تاکید کرد: شوکهای روانی ناشی از صادرات باعث شد که قیمت گوشت قرمز تصاعدی شود از این رو واردات گوشت قرمز را آغاز کردیم پس وزارتخانه در تامین سید پروتئین خانوارها کوتاهی انجام نداده است.

تکذیب واردات دام از پاکستان

جغرفی واردات گوشت و دام از پاکستان را تکذیب کرد و افزود: اولویت شرکت خرید محصولات داخلی است و تا زمانی که تولید داخلی کفاف ذخایر استراتژیک را بدهد و آسیبی به تامین مصرف کنندگان داخلی وارد نشود سازمان یک کیلو گوشت از خارج وارد نمی کند. زمانی که سازمان اقدام به واردات گوشت قرمز سبک کرد به اذعان تولید کنندگان قیمت گوشت بالا و بازار با کمبود کالا مواجه بود از این رو اقدام به واردات کردیم؛ عرضه گوشت وارداتی با کاهش قیمت گوشت متوقف شد این مقام مسئول گفت: به دلیل حمایت از تولید داخلی و در زمان نیاز جهت عرضه گوشت تنظیم بازار، با اولویت تخصص گوشت منجمد داخلی توزیع گردید و بعد از اتمام این گوشت اقدام به عرضه گوشت منجمد برزیلی کنند. در حال عرضه مرغ گوشت منجمد را متوقف کردیم و در صورتی که کالای مشابه به کشور وارد شده است، احتمالاً جهت ثبت سفارش های سال ۱۴۰۰ است.

اولین محموله مرغ به عراق صادر شد

بعد از افزایش تولید دام محسوب می شد. به عبارتی دیگر توسعه دام کشور با زیرساختها هماهنگ نبود جغرفی با بیان اینکه از ابتدای ۱۴۰۰ خشکسالی را تجربه کردیم، افزود: دامداران سبک و سنگین از ابتدای اردیبهشت متقاضی فروش دام بودند از این رو از ۱۸ تیر دستورالعمل خرید دام عشایری به شرکت پشتیبانی امور دام ابلاغ شد. سازمان امور عشایری جمعیت دام مزاد که عمدتاً میش مولد بود حدود یک میلیون و ۵۴۰ هزار رأس دام اعلام کرد که می بایست از چرخه تولید خارج شود.

خرید دام مزاد از عشایر

وی میزان دام خریداری شده از عشایر را حدود ۱۱۴ هزار و ۵۱۱ رأس دام عنوان کرد و افزود: دام عشایر از آنجایی که نقدینه مناسب نداشت کیفیت آن افت چشمگیری کرد و در نهایت ۲۹ درصد از این دام استحصال لاشه شده این در حالیست که استحصال لاشه در ایران حدود ۴۰ تا ۴۲ درصد است؛ شرکت پشتیبانی امور دام حدود ۱۶۲ میلیارد تومان برای خرید این دام به عشایر پرداخت کرد جغرفی ادامه داد: شرکت پشتیبانی امور دام متعهد شد به ازای هر کیلو دام زنده ۳ کیلو جو به دامداران عشایر بدهد از این رو رغبت برای نگهداری دام از سوی دامداران افزایش و اینگونه به معیشت عشایر کمک شد. همچنین شرکت حمایت از دامداران عشایر را دنبال می کرد که پرواربندان روستایی نیز از تاثیر خشکسالی بر روند تولید نیز به شکایت کردند و در نهایت برای حمایت از دام پرورانی روستایی نیز دستورالعمل صادر و شرکت پشتیبانی امور دام هر کیلو دام زنده سبک را ۶۲ هزار تومان به اضافه ۳ کیلو کنسنتره از دامداران عشایر خریداری کرده به گفته وی؛ شرکت پشتیبانی امور دام در ۱۴۰۰ حدود ۹۶ هزار و ۵۸۸ هزار دام سبک پرورانی روستایی با میانگین استحصال ۲۹ درصد لاشه خریداری کرد این حجم دام سبک زنده حدود ۱۴۷ میلیارد تومان برای سازمان تمام شد مدیر کل تامین دام و فرآورده های دامی شرکت پشتیبانی امور دام با اشاره به امتناع دامداران از

مدیر کل تامین دام و فرآورده های دامی شرکت پشتیبانی امور دام گفت: شرکت مجوز صادرات ۲۰۰ هزار رأس دام را به تشکلهای در سال گذشته داد اما از آنجایی که شاهد مجوز فروشی و برخی کارهای غیرقانونی در بین تشکلهای بودیم از این رو مجوز صادرات ابطال و در نهایت حدود ۴۲ هزار ۲۰۰ رأس دام از کشور خارج شد. محمد جغرفی با اشاره به واردات گوشت قرمز با از نیامی در سال ۹۸ گفت: گوشت وارداتی با ارز ۲۲۰۰ تومانی کیلویی ۲۸ هزار تومان در بازار عرضه می شد، اما بعد از مصوبه واردات گوشت قرمز با ارز نیامی قیمت این محصول در بازار به کیلویی ۵۸ تا ۶۰ هزار تومان رسیدی و با بیان اینکه افزایش نرخ بر میزان مصرف گوشت قرمز تاثیر مستقیم گذاشت، افزود: تولید گوشت در کشور اقتصادی شد از این رو نمایل برای سرمایه گذاری در بخش پرورش دام افزایش پیدا کرد؛ همچنین میزان بارندگی در سال زراعی ۹۹-۹۸ دوچندان شد و میزان دام موجود در کشور به صورت تصاعدی بالا رفت این مقام مسئول با اشاره به کاهش حجم واردات گوشت قرمز در سال ۹۹-۹۸، تصریح کرد: میزان واردات گوشت منجمد برزیلی از ۱۰۰ هزار تن و ۲۰ هزار تن لاشه گوسفندی به ۲۷ هزار تن گوشت برزیلی رسید و دیگر واردات برای کشور جذابیتی نداشت. جغرفی با بیان اینکه با بهبود تولید در نیمه دوم ۹۹ با جمعیت دام مزاد در کشور مواجه شدیم، تصریح کرد: بیش از این یازده زمانی خرید دام مزاد در کشور به ندرت و مقطعی صورت می گرفت از این رو دستورالعمل خرید حمایتی را صادر و در نیمه ۹۹ برای نخستین بار حدود ۷ هزار تن گوشت منجمد داخلی خریداری و ذخیره سازی کردیم. بازار داخلی با ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ تن گوشت منجمد متعادل می شد مدیر کل تامین دام و فرآورده های دامی سازمان پشتیبانی امور دام با اشاره به فراهم نبودن زیرساختهای فرآوری گوشت، اذعان کرد: مشکلات فرآوری، سبک بندی و کشتار از جمله مهم ترین دغدغه های ما



دومین اشتباه بزرگ دولت سیزدهم است

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: توسعه ایرانی

معاون اسبق وزیر جهاد کشاورزی:

کوپن دومین اشتباه بزرگ دولت سیزدهم است



معاون سابق وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه دولت در پرداخت یارانه‌ها نیز ناتوان شده است؛ گفت: پس از حذف ارز ۴۲۰۰۰ تومانی، توزیع کوپن دومین اشتباه بزرگ دولت سیزدهم خواهد بود.

علی قنبری در پاسخ به این پرسش که در شرایط فعلی توزیع کالا بزرگ الکترونیک چاره کار است یا خیر؟ گفت: متأسفانه بحث کوپن اشتباه است و بازگشت به ده‌ها سال پیش است و ارتجاع غیر مرسوم است. به گمان بنده وضعیت اقتصادی ما هنوز به جایی نرسیده است که به کوپن برگردیم و وضعیت نامطلوبی که ایجاد شد را دوباره تجربه کنیم و بهتر است از توان اقتصادی کشور استفاده کنیم و روش‌های دیگری که باعث بهبود وضعیت اقتصادی کشور و مردم می‌شود را به کار گیریم.

قنبری در ادامه افزود: در حال حاضر وضعیت تورمی برای اقتصاد و مردم مصیبت آور است و در شرف رسیدن به سه رقم است به طوری که بهر خن از کالاهای اساسی در ماه‌های اخیر بیش از صد درصد افزایش قیمت داشته‌اند که بیشتر شامل کالاهای خوراکی می‌شوند. در نتیجه مردم انتظار دارند که تورم کنترل شود و اگر تورم کنترل شود و روند آن کاهش شود مردم حتی حاضر خواهند بود که یارانه نقدی را نیز دریافت نکنند و دولت در حال حاضر در شرایطی قرار دارد که بهترین راه برای آن تثبیت وضعیت اقتصادی کشور و کنترل تورم فزاینده است.

معاون سابق وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به این پرسش که دولت در اجرایی کردن طرح کالا بزرگ الکترونیک موفق خواهد بود یا خیر؛ گفت: دولت می‌تواند این روش غلط را اجرایی کند همان طور که ارز ۴۲۰۰۰ تومانی بدون توجه به وضعیت تورمی اقتصاد کشور حذف شد و جهش قیمتی در بازارها اتفاق افتاد و حال توزیع کالا بزرگ الکترونیک پس از حذف ارز ۴۲۰۰۰ یکی دیگر از اشتباهات بزرگ دولت است.

که دارد در تکمیل می‌شود و اقتصاد کشور را به عقب خواهد برد. وی در ادامه افزود: با توزیع کالا بزرگ الکترونیک بازارهای مختلفی شکل می‌گیرد و زمینه‌ساز رانت خواهد شد و شرایط را برای سوء استفاده مهیا خواهد کرد.

قنبری در ادامه افزود: همین یارانه‌های نقدی نیز باید در بستر تولید و زیرساخت هزینه می‌شد و به بحث صادرات و بهبود تولید و بهبود در آمد حقوق گیران ثابت، کارگران، کشاورزی و بازنشستگان پرداخت می‌شد؛ در حال حاضر دولت در پرداخت یارانه‌ها نیز ناتوان شده است و در روزهای اخیر نتوانسته است آن را پرداخت کند.

در اواخر خردادماه سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرده بود پایان تیرماه میزان پیشرفت تامین زیرساخت‌های کالا بزرگ الکترونیک را به آقای رییس‌جمهور اعلام خواهیم کرد و آن زمان در این باره توضیحات کافی داده خواهد شد.

سید احسان خاندوزی در یک نشست خبری در پاسخ به این پرسش که تصمیم نهایی برای بازتوزیع یارانه‌ها چیست و زیرساخت‌های توزیع کالا بزرگ الکترونیک چه زمان تکمیل می‌شود، متذکر شده بود: مادر سیاست عادلانه کردن یارانه‌ها، طی دو ماه اول پرداخت نقدی، زمانی را لازم داشتیم که زیرساخت فنی را آماده و حکم قانون بودجه ۱۴۰۱ را اجرا کنیم که مجلس از ما خواسته بود کالا بزرگ الکترونیک را برای کاهش فشار به مردم در نظر بگیریم.

تولید ۵۰۰ هزار تن گیاهان دارویی در سال جاری

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: صدای ملت



تولید ۵۰۰ هزار تن گیاهان دارویی در سال جاری



مجری طرح گیاهان دارویی
وزارت جهاد کشاورزی
پیش‌بینی کرد: میزان تولید
گیاهان دارویی با افزایش ۴۰
هزار تنی در سال جاری به ۵۰۰
هزار تن برسد.

«حسین زینلی» با اشاره به وضعیت

کشت گیاهان دارویی در کشور، گفت: در سال گذشته ۶۸ هزار هکتار گیاهان دارویی یک‌ساله کشت شدند که بالاترین میزان مربوط به زیره سبز، گشنیز، رازیانه سیاه دانه، شوید و فلفل بوده است. مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی با بیان این که در سال گذشته از گیاهان زعفران و گل محمدی در جهت افزایش توسعه سطح زیر کشت انجام نشد، یادآور شد: بنا داریم با توجه به این که ساختارهای کشت قراردادی در کشور توسعه پیدا کرده در سال ۱۴۰۱ تحت شرایط خاص از این گیاهان با کشت قراردادی اقدامات برای تولید انجام خواهد شد. زینلی ادامه داد: در حال حاضر حدود ۲۶۱ هزار هکتار سطح زیر کشت گیاهان دارویی اعم از گیاهان چند ساله و یک‌ساله در کشور است. به گفته مجری طرح گیاهان دارویی، در حال حاضر ۴۶۳ هزار تن تولید گیاهان دارویی در کشور انجام می‌شود. زینلی تصریح کرد: در سال گذشته به علت خشکسالی تولید گیاه زعفران به شدت افت کرد، البته دولت به دنبال آن است تا با افزایش تولید این گیاه در کشور بتواند جایگاه زعفران را از نظر تولید و ارزش در دنیا ارتقا دهد. زینلی یادآور شد: برنامه داریم تا در صورت تخصیص اعتبار به این مجموعه به میزان ۲۰ هزار هکتار سطح زیر کشت گیاهان دارویی در اراضی شیپ‌دار را تحت شرایط دیم و همچنین ۲۰ هزار و ۵۰۰ هکتار نیز در شرایط آبی کشت گیاهان دارویی را در سال ۱۴۰۱ توسعه دهیم. وی یادآور شد: پیش‌بینی می‌شود میزان تولید گیاهان دارویی با افزایش ۴۰ هزار تنی در سال جاری به ۵۰۰ هزار تن برسد. به گفته مجری طرح گیاهان دارویی، در این طرح بیشترین سطح زیر کشت به گیاهانی چون آنغوزه، باریجه، شیرین بیان، موسیر، زیره سیاه، کور و محصولات کم آب بر دیگر اختصاص دارد.

۴
۵
۶
۷
۸
۹
۱۰
۱۱
۱۲
۱۳
۱۴
۱۵
۱۶
۱۷
۱۸
۱۹
۲۰
۲۱
۲۲
۲۳
۲۴
۲۵
۲۶
۲۷
۲۸
۲۹
۳۰
۳۱
۳۲
۳۳
۳۴
۳۵
۳۶
۳۷
۳۸
۳۹
۴۰
۴۱
۴۲
۴۳
۴۴
۴۵
۴۶
۴۷
۴۸
۴۹
۵۰



قیمت برنج عجیب قد کشید!

دبیر انجمن واردکنندگان برنج از بلاتکلیفی در واردات برنج خبر داد

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: کیمیای وطن

دبیر انجمن واردکنندگان برنج از بلاتکلیفی در واردات برنج خبر داد

قیمت برنج عجیب قد کشید!

کشاورزی، با بیان اینکه برنج خالص و بدون افزودنی‌ها با کمترین آلودگی و با قیمت مناسب عرضه می‌شود، گفت: حمایت‌ها در برنج ایرانی گسترش یافته و با افزایش قیمت‌ها، برنج خارجی با قیمت‌های بالاتر عرضه می‌شود و این امر باعث می‌شود تا برنج ایرانی در بازار ایران جایگاه ویژه‌ای داشته باشد.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج از بلاتکلیفی در واردات برنج خبر داد و گفت: قیمت برنج در بازار ایران به شدت افزایش یافته و این امر باعث شده تا برنج خارجی با قیمت‌های بالاتر عرضه می‌شود.



قیمت برنج ایرانی به هیچ عنوان منطقی نیست و نمی‌توان تمام مشکلات پخش کشاورزی را بر دوش مصرف‌کننده گذاشت.

رئیس سازمان بازرگانی

کشاورزی، با بیان اینکه برنج خالص و بدون افزودنی‌ها با کمترین آلودگی و با قیمت مناسب عرضه می‌شود، گفت: حمایت‌ها در برنج ایرانی گسترش یافته و با افزایش قیمت‌ها، برنج خارجی با قیمت‌های بالاتر عرضه می‌شود و این امر باعث می‌شود تا برنج ایرانی در بازار ایران جایگاه ویژه‌ای داشته باشد.

کشاورزی، با بیان اینکه برنج خالص و بدون افزودنی‌ها با کمترین آلودگی و با قیمت مناسب عرضه می‌شود، گفت: حمایت‌ها در برنج ایرانی گسترش یافته و با افزایش قیمت‌ها، برنج خارجی با قیمت‌های بالاتر عرضه می‌شود و این امر باعث می‌شود تا برنج ایرانی در بازار ایران جایگاه ویژه‌ای داشته باشد.



قیمت برنج در بازار ایران به شدت افزایش یافته و این امر باعث شده تا برنج خارجی با قیمت‌های بالاتر عرضه می‌شود.

قیمت برنج در بازار ایران به شدت افزایش یافته و این امر باعث شده تا برنج خارجی با قیمت‌های بالاتر عرضه می‌شود.

قیمت برنج در بازار ایران به شدت افزایش یافته و این امر باعث شده تا برنج خارجی با قیمت‌های بالاتر عرضه می‌شود.

قیمت برنج در بازار ایران به شدت افزایش یافته و این امر باعث شده تا برنج خارجی با قیمت‌های بالاتر عرضه می‌شود.



ورود کمیسیون اصل ۹۰ به طرح تنظیم بازار کالاهای بورسی

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: سیاست روز

فعالان بازار سرمایه خواستار شدند

ورود کمیسیون اصل ۹۰ به طرح تنظیم بازار کالاهای بورسی

جمعی از فعالان بازار سرمایه طی نامه‌ای، خواستار ورود کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به ماجرای مخالفت کمیسیون صنایع و وزارت صمت بانظر دولت و جلوگیری از اثرات سوء «طرح تنظیم بازار کالاهای مشمول الزام به عرضه در بورس‌های کالایی» بر کلیت اقتصاد و بازار سرمایه شدند.

اخیرا طرحی در کمیسیون صنایع و معادن مجلس با عنوان «طرح تنظیم بازار کالاهای مشمول الزام به عرضه در بورس‌های کالایی» به تصویب رسیده است که با وجود مخالفت دولت و هیات وزیران با آن، کماکان توسط این کمیسیون و وزارت صنعت در حال پیگیری است. در این راستا جمعی از فعالان بازار سرمایه طی نامه‌ای به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس خواستار ورود این کمیسیون به ماجرای مخالفت کمیسیون صنایع و وزارت صنعت با نظر دولت و هیات وزیران در این رابطه و جلوگیری از اثرات سوء این طرح بر کلیت اقتصاد و بازار سرمایه شده‌اند.

در این نامه که خطاب به حسن شجاعی، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی نگاشته شده است، آمده: همانگونه که مستحضرید اخیرا طرحی در کمیسیون صنایع و معادن مجلس با عنوان « طرح تنظیم بازار کالاهای مشمول الزام به عرضه در بورس‌های کالایی» مورد تصویب قرار گرفته است که قرائن موجود در فرایند تدوین طرح و محتویات پیشنهادی باعث نگرانی از گسترش فساد در دستگاه‌های اجرایی و رواج امضای طلایی شده است. بر اساس این طرح با پیشنهاد اتاق بازرگانی، تصویب در کارگروه و با تایید و ابلاغ وزیر الزام به عرضه در بورس، چارچوب قیمت پایه و عوارض صادراتی تعیین می‌شود. این در حالی است که الزام به عرضه در بورس بر حسب کالا در اختیار قانون‌گذار، شورای رقابت، وزارت مربوطه حسب مورد وزارت نفت و وزارت کشاورزی و همچنین ستاد تنظیم بازار است.

همچنین تعیین نرخ عوارض صادراتی در اختیار هیات وزیران بوده و اعطای اختیار مربوطه به یک وزارت نگران‌کننده ارزیابی می‌شود. در نهایت شورای عالی بورس بر اساس قوانین بالادستی مسئول تعیین نحوه عرضه در بورس از جمله چارچوب قیمت پایه است. تمرکز قدرت در اختیار یک دستگاه و روابط ناسالم در کارکنان این وزارت با بخش خصوصی بویژه زمانی که امتیازات مالی و رانت مطرح باشد، یکی از دغدغه‌های نهادهای نظارتی بوده و همواره نسبت به چنین رویه‌هایی هشدار نظارتی لازم داده شده است. تجربه اصرار وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر تخصیص بر اساس سامانه بهین‌یاب و اخلال در رقابت که بدلیل فساد در تعیین سهمیه بهین‌یابی موجب قاچاق گسترده و دستگیری متعدد دلان سودجو شد، محتمل است با تصویب این طرح تکرار شود که لازم است از همین ابتدا از تصویب آن جلوگیری شود. همچنین عملکرد اخیر وزارت صنعت، معدن و تجارت در راه‌اندازی سامانه یکپارچه فروش خودرو و تشکیک در قرعه‌کشی و نحوه تخصیص، موجب خدشه جدی به سرمایه اجتماعی دولت شده است که نشان می‌دهد رویه ناصواب گذشته همچنان ادامه دارد. در ابتدای سال جاری نیز تعیین عوارض خلق‌الساعه با عکس‌العمل صنایع مواجه شد که منجر به عقب‌نشینی وزارت صنعت، معدن و تجارت شد و در عمل اعتماد به توان کارشناسی دستگاه مذکور را متزلزل کرد. ■ تسنیم



عزم جدی وزارت جهاد کشاورزی است، اضافه کرد: تولیدکنندگان نگرانی درباره مبلغ پرداختی خود نداشته باشند

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: آوای اقتصاد

عزم جدی وزارت جهاد کشاورزی در حفاظت از جنگل‌های بلوط

فرمانده مرکز مقاومت بسیج وزارت جهاد کشاورزی با تاکید بر عزم جدی این وزارتخانه در حفاظت از جنگل‌های بلوط منطقه زاگرس، گفت: مبارزه با پروانه سفید برگ خوار بلوط در اولویت وزارتخانه قرار گرفته است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی استان فارس، مهرداد پاکار روز شنبه هجدهم تیر ماه در بازدید از جنگل‌های بلوط منطقه زاگرس واقع در استان فارس، ابراز کرد: از ماه‌ها پیش تاکنون اقدامات خوبی به منظور مبارزه با این آفت توسط مسئولان جهاد کشاورزی، منابع طبیعی، بسیجیان و همه دستگاه‌های مرتبط صورت گرفته است که نیاز به حمایت و کمک روزافزون دارند.

به گفته وی، شرایط اقلیمی باعث شده است که جمعیت این آفت در سال جاری نسبت به سنوات گذشته بیشتر باشد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی، با بیان اینکه درختان بلوط منطقه زاگرس واقع در استان‌های کهگیلویه و بویراحمد و فارس در سطح قابل توجهی مورد حمله پروانه سفید برگ خوار بلوط قرار گرفته است، تصریح کرد: با تاکید وزیر جهاد کشاورزی و با هدف دستیابی به راهکارهای کنترل آفت و بسیج نیروها از منطقه بازدید شد. پاکار، با اشاره به اینکه پس از بازدید میدانی و بررسی ظرفیت‌ها، به منظور مبارزه با پروانه سفید برگ خوار و حفظ و احیای درختان بلوط راهکارهای مناسب در قالب بسته پیشنهادی آماده شده است، افزود: به دستور وزیر جهاد کشاورزی و با حضور وی، روز دوشنبه بیستم تیر ماه در نشستی با رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و مسئولان دو استان برگزار می‌شود، هر چند تا امروز نیز چندین جلسه گرفته و حمایت‌هایی انجام شده است.



وزیر جهاد کشاورزی: سند جامع حفاظت و مدیریت پایدار

زاگرس در اسرع وقت انجام شود

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: سپهر ایرانیان

وزیر جهاد کشاورزی:

سند جامع حفاظت و مدیریت پایدار زاگرس در اسرع وقت انجام شود

است. وی از کاشت یک میلیون نهال در کشور خبر داد و گفت: باید در قالب تامین مالی کاشت یک میلیون نهال توسط معادن و حوزه‌های فعال چوب عملیاتی شود؛ البته باید به سمت مردمی سازی این مهم حرکت کنیم و احیا جنگل را به مردم بسپاریم. وزیر جهاد کشاورزی ایجاد ایستگاه‌های ترویجی و تحقیقاتی زاگرس در استان‌های غرب کشور را نیز مطرح کرد و گفت: باید این ایستگاه‌ها با ظرفیت‌های استانی ایجاد شود. وی همچنین از ایجاد اطلس آفات برای سازمان مدیریت بحران کشور خبر داد و گفت: باید این اطلس مکتوب برای این سازمان ارسال شوند تا بدانند که ما با چه آفات عمومی و چه هزینه‌هایی روبرو هستیم.

گزارش به دغدغه‌مندان زاگرس اعم از مردم و نخبگان ارائه دهیم. وزیر جهاد کشاورزی همچنین از ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده با روش «BT» خبر داد و یادآور شد: تله نوری و محلول پاشی باید توسط بسیج وزارت جهاد کشاورزی و بسیج مردمی و با استفاده از ظرفیت‌های حفظ نباتات انجام شود تا زاد و ولد را در این حوزه کاهش دهیم. وی تصریح کرد: باید این آفت را در دسته آفت عمومی قرار داده و برای آن مصوبه بگیریم تا بتوانیم هر ساله برای مبارزه با آن اعتبار داشته باشیم. ساداتی‌نژاد از مذاکره با سازمان مدیریت بحران برای اعتبار در خصوص مبارزه با این آفت خبر داد و یادآور شد: جوان‌سازی جنگل از اهم تصمیمات در این حوزه

جنگل‌های زاگرس با اشاره به روش ترکیبی مبارزه به عنوان روش کوتاه مدت تأکید کرد و افزود: برای این منظور باید جلسه‌ای مشترک با حضور سازمان حفظ نباتات کشور، موسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور، موسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و... برگزار شود و پروتکل آبی برای استفاده در روش‌های ترکیبی مبارزه به عنوان سند در آن تصویب شود. ساداتی‌نژاد با اشاره به اینکه شبکه مراقبت، رصد و پایش در این زمینه باید راه‌اندازی شود، یادآور شد: در این پهنه بندی‌ها باید مناطق آلوده را مشخص کنیم تا هرساله با رصد و پایش بتوانیم رشد و کاهش و توقف آن را مشخص کنیم و در این خصوص

سپهر ایرانیان - سرویس اقتصادی - سیده طناز جعفری - وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: سند جامع حفاظت و مدیریت پایدار زاگرس در اسرع وقت انجام شود و بتوانیم در کارگروه ملی آن را تصویب و به دولت برسانیم. سید جواد ساداتی‌نژاد از ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده در جنگل‌های زاگرس با روش «BT» خبر داد و افزود: ایجاد ایستگاه‌های ترویجی و تحقیقاتی زاگرس در استان‌های غرب کشور و تله نوری و محلول پاشی توسط بسیج وزارت جهاد کشاورزی و بسیج مردمی می‌تواند به احیای جنگل‌های زاگرس کمک کند. وی در نشست هم‌اندیشی مدیریت آفت جوانه‌خوار و برگ‌خوار



ساداتی نژاد خبر داد؛ ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده در جنگل های زاگرس

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: عصر ایرانیان

ساداتی نژاد خبر داد؛

ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده در جنگل های زاگرس

و یادآور شد: تله نوری و محلول پاشی باید توسط بسیج وزارت جهاد کشاورزی و با استفاده از ظرفیت های حفظ نباتات انجام شود تا زاد و ولد را در این حوزه کاهش دهیم. وی تصریح کرد: باید این آفت را در دسته آفت عمومی قرار داد و برای آن مصوبه بگیریم تا بتوانیم هر ساله برای مبارزه با آن اعتبار داشته باشیم.

زمینه باید راه اندازی شود، یادآور شد: در این پهنه بندی ها باید مناطق آلوده را مشخص کنیم تا هر ساله با رصد و پایش بتوانیم رشد و کاهش و توقف آن را مشخص کنیم و در این خصوص گزارش به دغدغه مندان زاگرس اعم از مردم و نمایندگان ارائه دهیم. وزیر جهاد کشاورزی همچنین از ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده با روش «BT» خبر داد

کشور و... برگزار شود و پروتکل آبی برای استفاده در روش های ترکیبی مبارزه به عنوان سند در آن تصویب شود. وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: سند جامع حفاظت و مدیریت پایدار زاگرس در اسرع وقت انجام شود و بتوانیم در کارگروه ملی آن را تصویب و به دولت برسانیم. ساداتی نژاد با اشاره به اینکه شبکه مراقبت، رصد و پایش در این

موضوع برگزار شد. سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در این نشست هم اندیشی بر روش ترکیبی مبارزه به عنوان روش کوتاه مدت تاکید کرد و گفت: برای این منظور باید جلساتی مشترک با حضور سازمان حفظ نباتات کشور، موسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور، موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری

وزیر جهاد کشاورزی از ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده در جنگل های زاگرس با روش «BT» خبر داد. به گزارش مهر، نشست هم اندیشی مدیریت آفت جوانه خوار و برگ خوار جنگل های زاگرس صبح امروز با حضور وزیر جهاد کشاورزی، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و جمعی از مسئولین ستادی و استانی مرتبط با این



تولید ۵۰۰ هزار تن گیاهان دارویی

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: آوای اقتصاد

یک مقام مسئول اعلام کرد؛ تولید ۵۰۰ هزار تن گیاهان دارویی در سال جاری



مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی پیش‌بینی کرد: میزان تولید گیاهان دارویی با افزایش ۴۰ هزار تنی در سال جاری به ۵۰۰ هزار تن برسد. به گزارش آوای اقتصاد به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، حد بین زمین با اش باره به وضعیت کشت گیاهان دارویی در کشور گفت: در سال گذشته ۶۸ هزار هکتار گیاهان دارویی یک‌ساله کشت شدند که بالاترین میزان مربوط به زیره سیب، گشنیز، رازیانه، نسباده، شویب و فلفل بوده است.

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی با بیان این که در سال گذشته حد از گیاهان زعفران و گل محمدی در جهت افزایش تولید سطح زیر کشت انجام شد، یادآور شد: بنا داریم با توجه به این که ساختارهای کشت قراردادی در کشور توسعه پیدا کرده در سال ۱۴۰۱ تحت شرایط خاصی از این گیاهان با کشت قراردادی اقدامات برای تولید انجام خواهد شد. زمین‌های آماده در حال حاضر حدود ۲۶۱ هزار هکتار سطح زیر کشت گیاهان دارویی امیر از گیاهان چند ساله و یک‌ساله در کشور است.

به گفته مجری طرح گیاهان دارویی، در حال حاضر ۴۶۳ هزار تن تولید گیاهان دارویی در کشور انجام می‌شود.

زمین‌های تصریح کرد: در سال گذشته به حد خشک، آبی تولید گیاه زعفران به شدت افت کرد، البته دولت به دنبال آن است تا با افزایش تولید این گیاه در کشور بتواند جایگاه زعفران را از نظر تولید و ارزش در دنیا ارتقا دهد.

وی یادآور شد: برنامه داریم تا در صورت تخصیص اعتبار به این مجموعه به میزان ۲۰ هزار هکتار سطح زیر کشت گیاهان دارویی در اراضی شهرداری تحت شرایط دیم و همچنین ۳۰ هزار و ۵۰۰ هکتار نیز در شرایط آبی کشت گیاهان دارویی را در سال ۱۴۰۱ توسعه دهیم.

زمین‌های یادآور شد: پیش‌بینی می‌شود میزان تولید گیاهان دارویی با افزایش ۴۰ هزار تنی در سال جاری به ۵۰۰ هزار تن برسد.

به گفته مجری طرح گیاهان دارویی، در این طرح بیشترین سطح زیر کشت به گیاهانی چون آنزوه، باربچه، شسیرین‌مان، موسیر، زیره سیاه، کور و محصولات کم‌آب بر دیگر اختصاص دارد.



وزیر جهاد کشاورزی خبر داد؛ ایجاد کمربند حفاظتی مناطق

آلوده و غیر آلوده در جنگل های زاگرس

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: اقتصاد بومی

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد؛

ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده در جنگل های زاگرس

دسته آفت عمومی قرار داده و برای آن مصوبه بگیریم تا بتوانیم هر ساله برای مبارزه با آن اعتبار داشته باشیم. ساداتی نژاد از مذاکره با سازمان مدیریت بحران برای اعتبار در خصوص مبارزه با این آفت خبر داد و یادآور شد: جوان سازی جنگل از اهم تصمیمات در این حوزه است. وی از کاشت یک میلیون نهال در کشور خبر داد و گفت: باید در قالب تامین مالی کاشت یک میلیون نهال توسط معادن و حوزه های فعال چوب عملیاتی شود؛ البته باید به سمت مردمی سازی این مهم حرکت کنیم و احیا جنگل را به مردم بسپاریم.

بندی ها باید مناطق آلوده را مشخص کنیم تا هر ساله با رصد و پایش بتوانیم رشد و کاهش و توقف آن را مشخص کنیم و در این خصوص گزارش به دغدغه مندان زاگرس اعم از مردم و نخبگان ارائه دهیم. وزیر جهاد کشاورزی همچنین از ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده با روش «BT» خبر داد و یادآور شد: تله نوری و محلول پاشی باید توسط بسیج وزارت جهاد کشاورزی و بسیج مردمی و با استفاده از ظرفیت های حفظ نباتات انجام شود تا زاد و ولد را در این حوزه کاهش دهیم. وی تصریح کرد: باید این آفت را در

مشترک با حضور سازمان حفظ نباتات کشور، موسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور، موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و... برگزار شود و پروتکل آبی برای استفاده در روش های ترکیبی مبارزه به عنوان سند در آن تصویب شود. وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: سند جامع حفاظت و مدیریت پایدار زاگرس در اسرع وقت انجام شود و بتوانیم در کارگروه ملی آن را تصویب و به دولت برسانیم. ساداتی نژاد با اشاره به اینکه شبکه مراقبت، رصد و پایش در این زمینه باید رماندازی شود، یادآور شد: در این پهنه

وزیر جهاد کشاورزی از ایجاد کمربند حفاظتی مناطق آلوده و غیر آلوده در جنگل های زاگرس با روش «BT» خبر داد و گفت: ایجاد ایستگاه های ترویجی و تحقیقاتی زاگرس در استان های غرب کشور و تله نوری و محلول پاشی توسط بسیج وزارت جهاد کشاورزی و بسیج مردمی می تواند به احیای جنگل های زاگرس کمک کند. به گزارش ایرنا، «سید جواد ساداتی نژاد» در نشست هم اندیشی مدیریت آفت جوانه خوار و برگ خوار جنگل های زاگرس با اشاره به روش ترکیبی مبارزه به عنوان روش کوتاه مدت تاکید کرد و افزود: برای این منظور باید جلسهای

برای اجرای طرح کاداستر در سوریه آمادگی داریم

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: رویداد امروز



برای اجرای طرح کاداستر در سوریه آمادگی داریم

مسیر مناسب برای انتقال محصولات به داخل ایران است و از تبادلات ریلی در حوزه تجاری، کشاورزی و غیره استقبال می‌کنیم. آمادگی مبادلات حوزه دانشگاهی و دانش‌بنیان را در زمینه کشاورزی و دام‌پروری با جمهوری تاتارستان داریم. زنگانه افزود: مبادلات سرمایه‌گذار در حوزه‌های مختلف از گلستان به تاتارستان و برعکس می‌تواند روابط فی‌مابین را گسترش دهد. مراد زبارف وزیر کشاورزی تاتارستان هم در این جلسه خاطرنشان کرد: یکی از مزیت‌های جمهوری تاتارستان وجود بیش از ۳ میلیون هکتار زمین زراعی است و این جمهوری در سال ۲۰۲۰ بیش از ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تن غلات برداشت کرده است. وزیر کشاورزی تاتارستان گفت: این جمهوری مقام نخست تولید شیر را در روسیه دارد و پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۲۳ موفق به تولید بیش از ۲ میلیون تن شیر شود.



روابط دوجانبه کمک کند. او افزود: با توجه به نیاز گندم، خوراک دام و نهاده‌های کشاورزی در استان و کشور یکی از مسیرهای مقرون‌به‌صرفه انتقال اقلام کشاورزی از طریق ریل از تاتارستان به قزاقستان و سپس به ترکمنستان و نهایتاً به جمهوری اسلامی ایران است. استاندار گلستان گفت: مرز اینچه برون

روسیه و راه‌اندازی نمایندگی اتاق تعاون گلستان در تاتارستان از دیگر برنامه‌ها و اولویت استاندار گلستان در سفر به روسیه بود. علی محمد زنگانه استاندار گلستان در دیدار با مراد زبارف وزیر کشاورزی جمهوری تاتارستان گفت: تبادل دانش فنی در حوزه کشاورزی و ایجاد بازارچه مشترک محصولات کشاورزی می‌تواند به تعمیق

استاندار گلستان در راستای گسترش همکاری‌های دوجانبه با کشورهای همسایه، به دعوت رئیس‌جمهور تاتارستان روسیه به این کشور سفر کرد که این تعاملات سبب تعمیق روابط دوجانبه خواهد شد. به گزارش تسنیم، استاندار گلستان در راستای گسترش همکاری‌های دوجانبه با کشورهای همسایه، به دعوت رئیس‌جمهور تاتارستان روسیه به این کشور سفر کرد و تفاهم‌نامه همکاری دوجانبه را با مسئولان این منطقه امضاء کرد. افتتاح دفتر نمایندگی اتاق تعاون و افتتاح نمایشگاه آگری ولگا با حضور شرکت‌های تعاونی تولیدی در حوزه کشاورزی و صنایع غذایی در استان گلستان از دیگر برنامه‌های استاندار و دیگر مقامات استانی در این سفر بود. افزایش تعاملات و تبادل دانش فنی و کشاورزی و دام‌پروری، افزایش صادرات به کشور

خبر



تکذیب واردات گوشت از پاکستان

۱۴۰۱/۴/۲۱

روزنامه: ابتکار

مدیر کل تأمین دام و فرآورده‌های دامی شرکت پشتیبانی امور دام:

تکذیب واردات گوشت از پاکستان

بسم الله الرحمن الرحیم، با احترام و تکریم، در خصوص تکذیب واردات گوشت از پاکستان، به اطلاع می‌رسانم که شرکت پشتیبانی امور دام هیچگونه وارداتی از گوشت گاو یا گوسفند از پاکستان نداشته و هیچگونه گواهی‌نامه‌ای در این زمینه صادر نکرده است. همچنین، هیچگونه گواهی‌نامه‌ای در این زمینه صادر نکرده است. همچنین، هیچگونه گواهی‌نامه‌ای در این زمینه صادر نکرده است.



- اولویت
- شرکت خرید
- محمولات
- داخلی است
- و تازمانی که
- کشف داخلی
- استراتژی‌ها
- بعد سازمان
- بک کلبو
- گوشت از خارج
- وارد می‌کند

بسم الله الرحمن الرحیم، با احترام و تکریم، در خصوص تکذیب واردات گوشت از پاکستان، به اطلاع می‌رسانم که شرکت پشتیبانی امور دام هیچگونه وارداتی از گوشت گاو یا گوسفند از پاکستان نداشته و هیچگونه گواهی‌نامه‌ای در این زمینه صادر نکرده است. همچنین، هیچگونه گواهی‌نامه‌ای در این زمینه صادر نکرده است.

بسم الله الرحمن الرحیم، با احترام و تکریم، در خصوص تکذیب واردات گوشت از پاکستان، به اطلاع می‌رسانم که شرکت پشتیبانی امور دام هیچگونه وارداتی از گوشت گاو یا گوسفند از پاکستان نداشته و هیچگونه گواهی‌نامه‌ای در این زمینه صادر نکرده است. همچنین، هیچگونه گواهی‌نامه‌ای در این زمینه صادر نکرده است.

بسم الله الرحمن الرحیم، با احترام و تکریم، در خصوص تکذیب واردات گوشت از پاکستان، به اطلاع می‌رسانم که شرکت پشتیبانی امور دام هیچگونه وارداتی از گوشت گاو یا گوسفند از پاکستان نداشته و هیچگونه گواهی‌نامه‌ای در این زمینه صادر نکرده است. همچنین، هیچگونه گواهی‌نامه‌ای در این زمینه صادر نکرده است.

بسم الله الرحمن الرحیم، با احترام و تکریم، در خصوص تکذیب واردات گوشت از پاکستان، به اطلاع می‌رسانم که شرکت پشتیبانی امور دام هیچگونه وارداتی از گوشت گاو یا گوسفند از پاکستان نداشته و هیچگونه گواهی‌نامه‌ای در این زمینه صادر نکرده است. همچنین، هیچگونه گواهی‌نامه‌ای در این زمینه صادر نکرده است.

بسم الله الرحمن الرحیم، با احترام و تکریم، در خصوص تکذیب واردات گوشت از پاکستان، به اطلاع می‌رسانم که شرکت پشتیبانی امور دام هیچگونه وارداتی از گوشت گاو یا گوسفند از پاکستان نداشته و هیچگونه گواهی‌نامه‌ای در این زمینه صادر نکرده است. همچنین، هیچگونه گواهی‌نامه‌ای در این زمینه صادر نکرده است.